
رواق ۴

 انتقادهای تند  علیرضا دبیر
از معاون وزیر ورزش
 آمده اند کُشتی را 

زمین  بزنند

 گفت وگو با امین امانی
 کارگردان »راز ناتمام«

روایت نفوذ و تکثیر 
»کشمیری« ها

شهریور8

شهادت 
رجایی و باهنر
در سال ۱۳۶۰

قیمت در مشهد و تهران 3000 تومان - سایر مناطق کشور 2000 تومان

۴۷

 سه شنبه   ۸شهریور ۱۴0۱     2صفر ۱۴۴۴      ۳0آگوست 2022       سال سی و پنجم  
ـه ویژه  خراسان ـه رواق            ۴ صفحـ ـه           ۴صفحـ شماره ۹۸۹2      ۸ صفحـ

نام بلند حکیم خراسانی در شهر هزار حکیمرواق2
نگاهی به زندگی و خاطرات آیت الله سیدحسن سعادت مصطفوی که دار فانی را وداع گفت

آیت الله حسینی حائری پس از کناره گیری از مرجعیت، آیت الله العظمی خامنه ای را شایسته ترین فرد برای رهبری امت اسلام خواند

عراق در آستانه تحولات مهم
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برنامه دولت برای ساخت 
شهرهای ساحلی با محوریت 
کشاورزی و صنایع چیست؟

الگوی پایدار 
شهرسازی
کارشناسان از احتمال واردات 
پزشک در آینده می گویند

بی رغبتی رزیدنت ها 
به تخصص های 
پر زحمت

عبدالرسول دیوسالار در 
گفت وگو با قدس از پیامدهای 
احیای برجام می گوید

مسیری برای توازن 
در سیاست خارجی

مجمع فدراسیون فوتبال 
چگونه برگزار می شود؟

روز سرنوشت ساز 
سئول
خراسان
شرکت هایی که با نقاب علمی
 سوءاستفاده می کنند

بی دانش وبنیان ها 
در صف 
دریافت تسهیلات!

روایتی از تشرف شماری از توان یابان ذهنی 
به حرم مطهر رضوی

میهمانی مهر و لبخند
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رئیس جمهور در نشست خبری یک سالگی دولت:

از هیچ وعده ای 
عقب نشینی نمی کنم

      صفحه1
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شرح در صفحه 8

سازمان فنی و نگهداری آگهی مناقصه 
حرم مطهر رضوی

تامین نیروی فنی تاسیسات جهت ساختمان بنیاد 
پژوهشهای اسلامی مجموعه حرم مطهررضوی   
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده به شرح ذیل 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
فراخوان از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار فراخوان در 
سامانه 1401/06/07 می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری 

و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/06/16 ساعت 19
مهلت تحویل پیشنهادها:1401/06/27 ساعت 15

هزینه چاپ آگهی به نسبت بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

مراقب چکه کردن های بیهوده شیرها و اتصالات آب باشیم

تجدید  آگهی فراخوان
 مناقصه عمومی 

توضیحاتمبلغ تضمین فرایند ارجاع کار مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف

1

تعمیر انواع 
الکتروپمپ 

های چاهها و 
ایستگاههای پمپاژ 
در سطح تأسیسات 

آب و فاضلاب 
استان خراسان 
رضوی و حمل 

از انبار ستاد  به 
تعمیرگاه وبالعکس

2001001446000194

64.727.622.637
ریال )شصت و 
چهار میلیارد و 

هفتصد و بیست 
و هفت میلیون و 
ششصدو بیست و 
دو هزارو ششصد 

و سی و هفت 
ریال(

3.236.500.000 ریال 
سه میلیاردو دویست و 
سی و شش میلیون و 

پانصد هزار ریال

1-گواهینامه صلاحیت پیمانکاری 
دارای اعتبار با رتبه 5 یا بالاتر 

رشته تاسیسات و تجهیزات و یا 
گواهینامه صلاحیت پیمانکاری 

دارای رتبه بهره برداری و نگهداشت 
تاسیسات آب ) رسته تامین ، 

انتقال و توزیع ( از وزارت نیرو دارای 
اعتبار و یا پروانه تولید الکتروپمپ 

از وزارت صنعت- معدن- تجارت
2- گواهینامه صلاحیت ایمنی از 
وزارت تعاون ،كار و رفاه اجتماعی

) بجز تولیدکنندگان (
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دانشگاه ولایت ایرانشهر

 دانشگاه ولایت ایرانشهر در نظر دارد به استناد آیین نامه اجرایی بند ج ماده 1۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به فراخوان ارزیابی 
کیفی انجام امور خدمات تهیه، تامین و طبخ و توزیع غذای دانشجویان دانشگاه ولایت را به شماره ۲0010600۲۵00000۸ را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت اسناد تا تحویل اسناد استعلام 
ارزیابی کیفی تا تهیه لیست پیشنهاد دهندگان دارای صلاحیت از طریق درگاه سامانه مناقصه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازد تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 

1401/06/0۸می باشد
1-شهر و مختصر موضوع مناقصه  انجام امور خدمات تهیه ,تامین و طبخ و توزیع غذای دانشجویان دانشگاه ولایت ایرانشهر

۲- مدت و محل انجام کار: 1401/06/۲۸  لغایت  140۲/04/۵ به مدت ۲00 روز کاری و محل انجام کار ایرانشهر- دانشگاه ولایت
۳- مهلت زمانی دریافت اسناد : حداکثر تا ساعت 1۸ روز شنبه مورخ 1401/06/1۳

4- مهلت زمانی تحویل اسناد تکمیل شده به مناقصه گذار:  حداکثر تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1401/06/۲7
۵- زمان بازگشایی پاکت ها :  ساعت ۸ روز دوشنبه مورخ 1401/06/۲۸ 

 لذا از کلیه شرکتها / پیمانکاران دارای تعیین صلاحیت در کد فعال امور خدمات تهیه و طبخ غذای با حداقل رتبه ۵ از سازمان 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی دعوت میگردد اسناد ارزیابی را از سامانه ستاد خریداری نمایند ضمناً پس از ارزیابی کیفی پیمانکاران واجد 
شرایط که حداقل امتیاز) 6۵ از 100(  لازم را کسب نمایند جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت خواهند گردید اطلاعات تماس دستگاه 

مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه
آدرس  : استان سیستان و بلوچستان- ایرانشهر- کیلومتر 4 بزرگراه شهید مرادی- سازمان مرکزی دانشگاه ولایت- دبیرخانه مرکزی

 اطلاعات تماس 0۵4-۳7۲1۲۲۸۹
م. الف ۵1۸     شناسه آگهی:1۳7۲۲۲1

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
دو فقره مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده با موضوعات 
کلیه  نماید.  برگزار  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه  طریق  از  ذیل 
سامانه  درگاه  طریق  از  عمومی،  مناقصه  فراخوان  برگزاری  مراحل 
تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
قبلی،  عضویت  عدم  صورت  در  گران  مناقصه  است  ولازم  شد  خواهد 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1401/06/06 می باشد.اطلاعات واسناد 
و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق الذکراز طریق سامانه ستاد به 

مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

زمان و مهلت اسناد مناقصه:    الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/06/10
ب– مهلت تحویل پیشنهادها:     1401/06/20

هزینه چاپ دونوبت  آگهی به نسبت بر عهده برندگان مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

بحران کم آبی در ایران جدی است، صرفه جویی بهترین راه مقابله با بحران است

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
با ارزیابی فشرده  وم

ت د
نوب

میزان تضمین شرکت در مناقصهمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

1

طرح آبرسانی شهرشاندیز – 
بهسازی ونوسازی ایستگاه 
پمپاژشماره یک و دو شاندیز

2001001446000189
19.514.062.648 ریال )نوزده میلیارد 
وپانصد و چهارده میلیون و شصت و دو 
هزار و ششصد و چهل و هشت ریال (

976.000.000
)نهصد و هفتاد و شش

 میلیون ریال(

2   
طرح آبرسانی شهر خرو )مخزن 
و  علیا  خرو  مترمکعبی   500
خرو  مترمکعبی   200 مخزن 

سفلی( شهرستان زبرخان

43.525.281.108 ریال )چهل و سه 2001001446000190
میلیارد و پانصد و بیست و پنج میلیون 
و دویست و هشتادو یک هزار و یکصد 

وهشت ریال (

2.176.300.000
)دو میلیارد و یکصد و هفتاد و 

شش میلیون و سیصد هزار ریال(
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باتأسف واندوه ارتحال حزن انگیزعالم جلیل القدر وفیلسوف بزرگوار
 آیت الله آقای سید حسن مصطفوی  » طاب ثراه«  

را به جامعه علمی وفلسفی کشورتسلیت عرض می کنم. 
این استاد بزرگوار که افتخار تلمذ محضر علمی اش رادارم به غیر از جهات علمی به ویژه تسلط به فلسفه 

مشاء  ، اخلاق متعالی، تواضع، مردم داری وحفظ سلوک طلبگی ازصفات برجسته این بزرگوار بود.

بسم الله الرحمن الرحیم

لاف التحیة والثناء  ازدرگاه درجوارمضجع شریف ونورانی حضرت ثامن الحجج علیه آ
 ایزد منان پاداش معنوی وشکیبایی برای بازماندگان محترم ورحمت ورضوان الهی رابرای 

آن استاد برجسته مسألت می نمایم.
 احمد مروی

تولیت آستان قدس رضوی

کسری بودجه، ام المسائل کشور است
وضع ذخایر کالاهای اساسی سبز است
شرایط مردم در آینده بهتر می شود
هیچ کس حق کار سلیقه ای یا فراقانونی ندارد
 بدون حل مسائل پادمانی توافق بی معناست

در پی ناآرامی های بغداد مرزهای ایران و عراق بسته شد مقتدی صدر بار دیگر مدعی خروج از عرصه سیاست شد



جرایم 
سازمان یافته 
 نقض 
حقوق بشر 
دبیر ستاد حقوق 
بشر قوه قضائیه 
در دیدار با رئیس 
آمبودزمان ترکیه از 
سیاسی شدن حقوق 
بشر ابراز تأسف کرد. 
کاظم غریب آبادی 
افزود: مخالف 
رویکردهای دوگانه 
و تبعیض آمیز برخی 
کشورها در قبال 
حقوق بشر هستیم 
که به نقض حقوق 
ملت ها انجامیده 
است. با توجه به 
انعقاد موافقت نامه 
انتقال محکومان 
میان دو کشور، 
درخواست داریم از 
این ظرفیت حقوقی 
به خوبی استفاده 
شود.

خبر

آرش خلیل خانه به گزارش 
خبرنگار قدس روز گذشته 
ــیس جمهور در نشست  رئ
خبری با تشریح تغییر رویکرد 
مدیریتی در دولت سیزدهم 
ضمن تأکید بر مردمی بودن این 
دولت گفت: میان مدیریت میدانی و مدیریت 
کارتابلی تفاوت وجود دارد و کسانی که ملامت 
می کردند ثمر این حضور در بین مردم چیست و 
نگران آن بودند، تجربه میان مردم بودن و لذت آن 
را نچشیده اند.دکتر رئیسی عدالت محوری در 
جذب نیرو و پرداخت ها، ستیز با فساد، همگرایی 
و هم افزایی دستگاه ها، حرکت و مدیریت جهادی، 
نگاه به درون، شکستن حلقه بسته مدیران و 
مسئولیت پذیری دولت را هفت محور دیگر تغییر 
در رویکرد مدیریت کشور عنوان کرد و گفت: وقتی 
دولت کار خود را آغاز کرد، برخی چه از دولت پیشین 
و چه از سایرین از سر دلسوزی به ما می گفتند که 
می خواهی با شرایط کشور چه کنی؟ به ما واکسن 
نمی دهند و شرایط کرونا را هم می بینی. می گفتند با 

کسری بودجه می خواهی چه کنی؟

کسری بودجه، ام المسائل کشور ◾
وی با اشاره به بیش از 480 هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه در زمان تحویل دولت گفت: ما در 
حالی سال ۱400 را پشت سر گذاشتیم که کسری 
بودجه بدون استقراض از بانک مرکزی و خلق پول 
حل شد. رئیس جمهوری تأکید کرد: تورمی که در 

شهریور ۱400 قریب به ۶0 درصد بود با نخستین 
اقدام دولت سیزدهم در اسفند و فروردین به حدود 
۳۵ درصد کاهش یافت و حتی شوک ۱2 درصدی 
اصلاح اقتصادی هم پس از چند ماه کاهش یافت و 

تورم اکنون به 40/۵ درصد رسیده است.

وضع ذخایر کالاهای اساسی سبز است ◾
رئیس دولت با اشاره به اینکه امروز وضعیت همه 
کالاهای اساسی ما سبز است، یادآور شد: در همین 
مدت  202 هزار میلیارد تومان در حوزه عمرانی 
تخصیص یافته و این امر با افزایش درآمد رخ داده 
است. این در حالی است که ما آن 20 درصد درآمد 
از صندوق توسعه ملی را نداریم و 40 درصد از فروش 

نفت را که به صندوق توسعه می ریزیم و دولت قبل 
آن را در اختیار گرفته بود نداشته ایم.

شرایط مردم در آینده بهتر می شود ◾
وی افزود: ما ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری اقتصادی 
در این مدت داشتیم که حتی در زمان برجام این 
سابقه بوده است و در مواقع دیگر سابقه نداشته 
است. به علاوه سرمایه گذاری داخلی هم داشتیم 
و شرکت های بزرگ و بانک ها را به سرمایه گذاری 
وارد کردیم. ازاین رو افزایش بهره وری، جبران حقوق 
و دستمزد و یارانه ها درمجموع بهبود یافت و بدون 

شک شرایط را در آینده بهتر می کند.
رئیس جمهور به این پرسش که آیا پس از یک سال 

قصد ندارد در برخی وعده های خود مثل ایجاد 
یک میلیون شغل در سال یا ساخت 4 میلیون 
مسکن تجدیدنظر کند چون این وعده ها ممکن 
نیست، با قاطعیت پاسخ منفی داد و ضمن یادآوری 
اینکه این وعده ها بر اساس مشکلات و نیازهای 
جامعه بود و نه تبلیغات در انتخابات و برخی از 
آن ها قانون است که باید اجرا شود، اظهار کرد: کار 
ساخت یک میلیون و 200 هزار مسکن با تخصیص 
زمین و اعتبار از ابتدای دولت آغازشده و درزمینه 
اشتغال هم دولت های قبل عقب ماندگی داشتند 

و ما مصمم هستیم کار را کامل انجام دهیم.

هیچ کس حق کار سلیقه ای یا فراقانونی ندارد ◾
ــت با تأکید بر اینکه گشت ارشاد  رئیس دول
مدیران در بازرسی ریاست جمهوری ایجادشده 
و بسیاری از پرونده های تخلف و فساد نتیجه کار 
آن است که به قوه قضائیه ارجاع شده، گفت: 
مدیران متخلف هم بلافاصله برکنار شدند و 

برخی هم تذکر گرفتند.

بدون حل مسائل پادمانی توافق معنا ندارد ◾
ــرات احیای برجام  ــاره مذاک ــ رئیس جمهور درب
شروط و مطالبات ایران هم گفت: مذاکره برای رفع 
تحریم هاست و آن هایی که به تعهد خود پشت 
پا زدند باید برگردند و تعهداتشان را عمل کنند. 
همچنین تأکید داریم که مسائل پادمانی حتماً 
حل وفصل شود و این یک رکن در مذاکرات است 

و بدون آن سخن از توافق معنا ندارد.
وی در پاسخ به پرسش شبکه ام بی سی آمریکا 
درباره اینکه حاضر است در سازمان ملل با 
بایدن دیدار کند یا در صورت برخورد تصادفی 
دست بدهد که رئیسی گفت مثل پارسال 
بازهم می گویم خیر چون هیچ فایده ای مترتب 

بر ملاقات ما و ایشان نیست.

رئیس جمهور در نشست خبری یک سالگی دولت:

ازهیچوعدهایعقبنشینینمیکنم

خبرخبر
روزروز

گفت وگوی برجامی وزرای خارجه ایران و عمان ◾
وزیران خارجه ایران و عمان روز گذشته در تماسی تلفنی 
در خصوص آخرین تحولات مرتبط با مذاکره لغو تحریم ها 
تلفنی گفت وگو کردند. به گزارش مهر، امیرعبداللهیان 
بااشاره به اعلام نظر ایران پس از جمع بندی، گفت: اراده 
ما بر حصول توافقی خوب، پایدار و قوی استوار است. 
در ادامه، بدر البوسعیدی نیز ابراز امیدواری کرد نتیجه 

رضایت بخشی از مذاکرات وین بدست آید.

سازوکار مجلس برای انجام تراکنش های بانکی بالا  ◾
برپایه مصوبه صبح روز گذشته مجلس، تراکنش هایی که 
مبلغ آن ها از حدی بیشتر باشد، در صورتی قابل انجام است 
که شناسه یکتای صورت حساب الکترونیکی در سامانه 
حاکمیتی بانک مرکزی ثبت شده باشد. به گزارش پارلمان، 
دستورالعمل تعیین حدود تراکنش های موضوع این بند، 
متناسب با اطلاعات اقتصادی، هویتی و سایر اطلاعات 

مربوط، در بازه های زمانی معین، به تصویب می رسد.

۹۳میلیون بشکه نفت ایران آماده ورود به بازار ◾
حدود ۹۳ میلیون بشکه نفت خام و میعانات گازی ایران 
در زمان حاضر به روی نفتکش هایی در خلیج فارس و 
سنگاپور و چین ذخیره شده اند که می توانند پس از 
امضای برجام وارد بازار شوند. به گزارش  فارس، احتمال 
بازگشت بشکه های نفت ایران به بازارهای جهانی در 
هفته های اخیر بر قیمت فروش نفت در آینده تأثیر 

گذاشته و نشانه های کمبود عرضه را از بین برده است.

محاکمه دو شهروند ایرانی  در سوئد به اتهام جاسوسی ◾
یک روزنامه سوئدی از محاکمه دو شهروند »ایرانی تبار« 
در این کشور به اتهام »جاسوسی« خبر داد. به گزارش 
ایرنا، روزنامه سوئدی »اکسپرسن« در گزارشی مدعی 
شد این دو برادر ایرانی تبار شاغل در نیروی پلیس و 
نهادهای امنیتی سوئد بوده اند. دادگاه استکهلم نیز 
پنجشنبه گذشته دادستان ها و وکلای آن ها را احضار 

کرده تا درباره اتهامات جاسوسی این دو تحقیق کند.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09100000573     سلام عزیزان خدا قوت عرض می کنم 
و امیدوارم هیچ وقت در زندگیتان مثل ما کارمندان 
به چه کنم چه کنم نیفتید. شما را قسم می دهم به 

آن کسی که می پرستید یک خبری هم از بدبختی و 
کم درآمدی ما کارمندان بنویسید. 

09100000402      باسلام. ما معلمان مهرآفرین با توجه 
به سوابق آموزشی بالا و خدمت در مناطق محروم 
خواستار تبدیل وضعیت و پرداخت علی الحساب 

هستیم. بی صبرانه منتظر تدبیر و تصمیم 
انقلابی شما برای تأمین معیشت و امنیت شغلی 

معلمان تلاشگر مهرآفرین هستیم.
09100000173      یکی از شهروندان استان سیستان و 
بلوچستان هستم. برای امرار معاش و رفت و آمد 

روزانه خود به میزان حداقل300لیتر بنزین در ماه 
نیازمندم. اما متأسفانه فقط 150لیتر بنزین در 

کارت سوخت ما شارژ شده است.
09000000239     درعرصه مقابله با کرونا تعلل جایز 

نیست و باید هر روشی که صلاح و تشخیص 
داده شود که عامل رهایی بیماران از مرگ است به 

سرعت اجرایی شود.

فرانسه، مزاحم مذاکرات برجام 

رئیس سازمان انرژی اتمی صبح روز گذشته در 
دیدار با نماینده ولی فقیه در استان لرستان با 
بیان اینکه یک عقب ماندگی ۱0ساله در حوزه 
انرژی اتمی داریم، اظهار کرد: انرژی هسته ای 
به سبب گستردگی دامنه برای پیشبرد سایر 
علوم تأثیرگذاری عمده ای دارد و آثار تبعی 
ــعاده است. به  و پیشبرد توسعه ای آن فوق ال
ــراز اینکه  ــزارش تسنیم، محمد اسلامی با ابـ گـ
فرانسوی ها بیشترین ظلم را در طول تاریخ در 
قضیه هسته ای به ایران کردند، عنوان کرد: یک 
میلیارد دلار از پول ما را گرفتند تا روی چرخه 
سوخت هسته ای سرمایه گذاری کنند، اما به ما 
گفتند شرکت تأسیس کنید و هر وقت سوخت 
خواستید ما به شما سوخت می دهیم. پس از 
۵0 سال هیچ چیزی دست ما را نگرفته و سودی 
برای ما نداشته است، بیشترین مزاحمت را هم 
فرانسه در مذاکرات هسته ای روی چرخه سوخت 
 هسته ای داشته است. وی با یادآوری اینکه 
74 درصد برق تولیدی آن ها برق اتمی است و ما پس 
از این همه سال یک نیروگاه داریم، اعلام کرد: ما یک 
هدف گذاری۱0هزارمگاواتی در ساخت نیروگاه های 
اتمی کردیم که بتوانیم بومی و ایرانی کار کنیم و 
کار را به جایی برسانیم که جمهوری اسلامی ایران 

خودش طراح و سازنده نیروگاه اتمی شود.

خبر

WWW.QUDSONLINE.IR سه شنبه 8 شهریور 1401  2 صفر 1444  30 آگوست 2022   سال سی و پنجم    شماره 9892
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شركت صنایع غذایی رضوی در نظر دارد 
از  برساند.  به فروش  مزایده  از طریق  را  تولیدی خود  كنسانتره خرما 
متقاضیان محترم دعوت می شود جهت بازدید و دریافت فرم شركت 
اداری  در ساعات  لغایت 1401/06/13  تاریخ 1401/06/08  از  مزایده  در 
به آدرس شركت: مشهد- ابتدای بزرگراه آسیایی- جنب میدان بزرگ 

قائم- پیامبر اعظم 2 مراجعه نمایند.
ضمنا جهت كسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم مربوطه می توانید به 

سایت WWW.NANERAZAVI.COM مراجعه فرمایید.

)آگهی مزایده فروش کنسانتره خرما(
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آگهی  مزایده عمومی
 )سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد(

موضوع مزایده عمومی شماره 37: اجاره دو عرصه جهت 
غرفه تنقلات در پارک ملت

مبلغ برآورد اولیه:  1.070.000.000 ریال.
جهت شركت در مناقصه ومزایده وكسب اطلاعات بیشتر 
به سایت مناقصات و مزایدات شهرداری مشهد به آدرس 
وهمچنین  نمائید  مراجعه    http:\\ets.mashhad.ir
  www.rrk.ir آدرس  به  رسمی  روزنامه  در  اطلاع  جهت 

درج می گردد.

سازمان پارکها 
و فضای سبز 

شهرداری مشهد

ف
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40
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اداره کل اموال و املاک خراسان رضوی

اداره كل اموال و املاک خراسان رضوی متعلق به بنیاد مستضعفان در نظر 
دارد تعدادی از اراضی كشاورزی خویش را از طریق برگزاری مزایده كتبی به 
رسم اجاره یکساله به متقاضیان واگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت كسب 
اطلاعات بیشتر و تکمیل فرم شركت در مزایده و رویت لیست املاک از تاریخ 
1401/06/09 تا ساعت 9 صبح روز پنج شنبه مورخ  06/17/ 1401 به آدرس 
مشهد بلوار ملک آباد – بین ملک آباد 7 و 9 پلاک 241 یا دفاتر نمایندگی 
شهرستانهای مربوطه مراجعه نموده و برای كسب اطلاعات بیشتر با شماره 

تلفنهای 3- 37660970 - 051 تماس حاصل نمایند. 
ضمناً جلسه مزایده رأس ساعت 10 صبح روز پنج شنبه مورخ 1401/06/17 در 

محل اداره كل )آدرس فوق( برگزار خواهد شد.

بنیاد مستضعفانآگهی مزایده املاک استیجاری
 انقلاب اسلامی

  اداره كل اموال و املاک 
خراسان رضوی
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
دو فقره مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده با موضوعات ذیل از طریق 
سامانه تداركات الکترونیک دولت برگزار نماید. كلیه مراحل برگزاری فراخوان 
مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونیک دولت )ستاد( به 
انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران   www.setadiran.ir آدرس
 در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذكور ودریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. 

واسناد  باشد.اطلاعات  می  سامانه1401/06/07  در  فراخوان  انتشار  تاریخ 
به  الذكراز طریق سامانه ستاد  فوق  موضوع  مناقصه عمومی  دعوتنامه  و 

مناقصه گران ارسال خواهد شد.  

زمان و مهلت اسناد مناقصه:   الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/06/12
ب– مهلت تحویل پیشنهادها:    1401/06/22 

هزینه چاپ دونوبت  آگهی به نسبت بر عهده برندگان مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شركت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

می دانید روزانه چند هزار لیتر آب از زیر کولر های آبی سرریز و هدر می رود؟

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
ول با ارزیابی فشرده 

ت ا
نوب

میزان تضمین شرکت در مناقصهمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

1
طرح آبرسانی نوده 
انقلاب شهرستان 

خوشاب
2001001446000191

9.659.484.303 ریال )نه میلیارد 
وششصد و پنجاه و نه میلیون و چهارصد و 
هشتاد و چهار هزار و سیصد و سه ریال (

482.975.000
)چهارصد و هشتاد و دومیلیون و 

نهصد و هفتاد و پنج هزارریال(

2   
و  طرقبه  آبرسانی  طرح 
های  چاه  تجهیز  شاندیز- 
شماره10 طرقبه و7 شاندیز

2001001446000192
15.082.445.220 ریال )پانزده میلیارد و 
هشتاد و دو میلیون و چهارصد و چهل و 

پنج هزار و دویست و بیست ریال (

754.200.000
)هفتصد و پنجاه و چهار میلیون 

و دویست هزار ریال(



وعده مشروط 
برای ترمیم 

حقوق کارکنان 
دولت 

میثم لطیفی، معاون 
رئیس جمهور و 

رئیس سازمان اداری 
و استخدامی کشور 
با اشاره به پیگیری 
موضوع نبود توازن 
در پرداخت ها گفت: 

درخصوص نبود 
توازن در پرداخت 

حقوق ها با همه 
ملاحظاتی که 

در بودجه کشور 
داریم به هیئت 

دولت پیشنهادی 
برای ترمیم حقوق 

کارکنان دولت دادیم 
که اگر تأمین اعتبار 

شود این مهم از 
شهریور اجرایی 

می شود.

خبرخبر

امیر هامونی، مدیرعامل بازار متشکل ارزی درباره عرضه 
ارز اربعین در بانک های منتخب و صرافی های مجاز 
گفت: برای خدمات رسانی بهتر به زائران امام حسین)ع( 
برنامه  این است که افراد از شهر مبدأ و استان مبدأ خود 
ارز تهیه کنند و خرید این ارز را به روزهای آخر منتهی به 

اربعین موکول نکنند.

به گزارش ایسنا، وی افزود: به همین منظور با همکاری 
بانک مرکزی و بازار متشکل ارزی و با هماهنگی بانک ها 
ــازار متشکل ارزی، بیش از ۹۰۰  و صرافی های عضو ب
شعبه بانکی و صرافی برای خدمات رسانی به مردم 

تجهیز شده اند.
ــازار متشکل ارزی گفت: سرفصل  ــ مدیرعامل بـ

جداگانه ای با عنوان ارز اربعین و به ازای هر نفر ۱۰۰ دلار 
در نظر گرفته شده است و صرافی ها از یک هفته پیش و 

بانک ها هم از روز دوشنبه کار خود را آغاز کردند.
وی تأکید کرد: به محض تخصیص و تأمین دینار 
 براساس موجودی بازار کشور، ارز دینار هم معادل 

۱۰۰ دلار برابر ۱۵۰هزار دینار تخصیص می یابد.

مینا افرازه  اقتصاد دریامحور 
مدلی از توسعه اقتصادی و 
یکی از الگوهای موفق در حوزه 
شهرسازی است که می تواند 
از یک سو به پیشرفت نواحی 
ساحلی مناطق جنوبی کمک 
کند و از سوی دیگر نیازهای کشور در حوزه مسکن 
و کمبود زمین برای ساخت واحدهای مسکونی 
را پوشش دهد. در همین راستا، دولت ساخت 
شهرهای جدید با محوریت کشاورزی و صنایع 
وابسته در طول سواحل را مدنظر دارد، چنان که 
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در 
اظهارنظری دراین باره گفته است: »برنامه ریزی 
دولت در زمینه معکوس کردن مهاجرت از طریق 
ایجاد شهرهای مولد در سواحل جنوب است. 
ایجاد زنجیره ارزش حول محصولات کشاورزی، 
ــروری الگوی اصلی در اجرای طرح  ــزی پ دام و آب
کان ملی »ایجاد شهرهای جدید با محوریت 
کشاورزی و صنایع وابسته« است و تاکنون ۹ 
نقطه از سواحل جنوبی کشور برای این منظور 

شناسایی شده است«. 

مزیت شهرهایی با کاربرد زیستی – معیشتی ◾
در همین زمینه، محمدصالح شکوهی بیدهندی، 
کارشناس حوزه شهرسازی در گفت وگو با قدس 
درباره الزامات ساخت شهرهای جدید با محوریت 
کشاورزی و صنایع وابسته، اظهار کرد: ما به طور 
تاریخی و در دهه های اخیر در آمایش سرزمینی، 
فضاهای صنعتی را در قالب شهرک های صنعتی 
تفکیک و همچنین زمین های کشاورزی را از دیگر 
بخش ها جدا کردیم و بخش های مسکونی را 
به صورت متراکم در کنار هم درنظر گرفتیم. بدین 
ترتیب با این اقدام نوعی جداسازی عملکردی در 
سطح سرزمینی در کشور اتفاق افتاده است اما 

پیشنهاد ایجاد شهرک های زیستی- معیشتی 
به نوعی دوباره این ها را در کنار هم بازمی گرداند. 
درواقع با ساخت شهرهایی با محوریت کشاورزی 
و صنایع ممکن است در کنار خانه، حیاطی وجود 
داشته باشد که در آن کارگاه یا باغ و باغچه بنا شود 
تا بتوان در آن کشاورزی کرد و مجموع این فضاها 
به عنوان خانه محسوب شود، در این صورت دیگر 

خانه فقط به معنای خوابگاه نخواهد بود. 
شکوهی بیدهندی ادامه داد: ساخت شهرهایی 
با کاربرد زیستی - معیشتی، فکر خوبی است و از 
طریق آن خانه ها می توانند وسیع تر و مولد باشند 
و در مجموع بازدهی تولید افزایش یابد. زمانی 

تصور می شد اگر تولید متمرکز شود، بازدهی 
به خاطر صرفه جویی ها بالا می رود اما در حال 
حاضر تحقیقات نشان داده است تولیدهای 
غیرمتمرکزی که در مقیاس خرد و خانگی انجام 
ــد. برای مثال  ــ می شوند بازدهی بیشتری دارن
تحقیقات انجام شده در جهاد کشاورزی ایران 
حاکی از آن است وقتی باغ های کوچک یعنی 
زیر 2هزار متر با زمین های بزرگ در مقیاس بالای 
۵۰ هکتار مقایسه می شوند، بازدهی و برداشت 
محصول در باغ های کوچک بیشتر است. 
هرچقدر گیاه به رسیدگی بیشتر احتیاج داشته 
باشد، بازدهی مقیاس خانگی بالاتر می رود. در 

تولیدات صنعتی هم وضعیت بدین صورت است، 
چنان که در تولید صنعتی مشاهده می کنید 
وقتی مقیاس کوچک تر است دقت بالاتر رفته و 

هزینه های جانبی کمتر می شود.
این کارشناس حوزه شهرسازی گفت: البته این 
کار چالش هایی هم دارد و مهم ترین چالش این 
است که وقتی مقیاس تولید خرد می شود امکان 
ایجاد دانش کاهش می یابد. بدین معنا که ما در 
کارخانه های بزرگ واحدهای تحقیق و توسعه داریم 
اما در مشاغل خانگی معمولاً واحد تحقیق و توسعه 
وجود ندارد و درنتیجه اثرش این است که واحدهای 
خانگی در گذر زمان از فناوری روز عقب می مانند. 
بنابراین اینجاست که دولت ها می توانند وارد عمل 
شوند، یعنی با ایجاد شبکه های تحقیق و توسعه، 
برند سازی و شبکه هایی مشابه آن، مشاغل خانگی 
را به هم متصل کنند تا بتوانند با صنایع بزرگ 
به رقابت بپردازند. اگر این اتفاق بیفتد، بی تردید 
مشکات کسب وکارهای کوچک در زمینه هایی 
همچون تحقیق و توسعه، تأمین مالی، برندینگ، 
بازاریابی، تأمین مواد اولیه و... به صورت شبکه ای 
حل می شود و دولت ها می توانند کسب وکارها را 
به هم متصل سازند و ازاین پس این شکل سکونت 

مدل مطلوبی خواهد بود.

تجربه های جهانی ◾
وی معتقد است: در دنیا نمونه های مختلفی در 
این زمینه کار شده است، برای مثال در روسیه 
ــا همان شهرک های زیستی -  تجربه باچا ی
معیشتی وجود دارد که عمده بار تأمین امنیت 
غذایی کشور روسیه را برعهده دارند. یا در چین 
دهکده های خودکفا شکل  گرفته اند و درحال 
 توسعه هستند و برنامه دولت چین هم در راستای 
افزایش این گونه دهکده هاست. همچنین در 
کشورهای غربی ما، شبکه ای به نام روستاهای 

بوم شناختی وجود دارد که این روستاها به نوعی 
شهرک های مولد هستند و بدین ترتیب کسب وکار 
و تولید کشاورزی صنعتی با سکونت تلفیق 
 شده است. در ایران نیز امکان ساخت چنین 
شهرها و شهرک هایی وجود دارد. زمین های زیادی 
به خصوص در بخش های کمتر توسعه یافته کشور 
مثل جنوب شرقی وجود دارد که اگر فرصت شغلی 
و مسکن برای خانواده ها فراهم باشد، می توان 

زمینه مهاجرت به آنجا را پیش بینی کرد.
ــرای طرح  شکوهی بیدهندی بیان کرد: در اجـ
ساخت شهرهایی با محوریت کشاورزی و صنایع، 
از نظر وجود زمین محدودیتی نیست؛ اما از نظر 
منابع آبی، تلفیق کشاورزی و سکونتگاه ها می تواند 
استفاده از فاضاب خاکستری را تسهیل کند؛ 
یعنی آب شربی که در خانه ها استفاده می شود، 
پس از مصرف بازیافت شود و برای کشاورزی مورد 
استفاده قرار گیرد تا میزان آب مصرفی کاهش 
یابد، زیرا ازآنجایی که مقیاس خرد است هدررفت 
آب هم کمتر می شود. همچنین ازنظر مصرف برق 
نیز چون در این مجموعه ها ساخت واحدهای 
مسکونی در سطح وسیعی نسبت به شهرها اتفاق 
می افتد، بنابراین امکان استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر مانند باتری های خورشیدی میسر 
است چراکه زمین وسیع در اختیار هر خانواده 
قرار دارد و می تواند باتری خورشیدی مستقر 
کند. البته هزینه های باتری خورشیدی را می توان 
با تمهیداتی مانند ایده های دانش بنیان کاهش 
داد. ازنظر شبکه معابر، این طرح مقداری هزینه بر 
است اما آن هم نسبت به سودی که از محل تولید 
خانگی و کیفیتی مطلوب حاصل می شود، هزینه 
چندانی نیست. بدین ترتیب، مجموع هزینه های 
زیرساختی اولیه برای تولید خانه 8۰متری در 
شهرهای جدید، رقمی حدود ۱2۰ تا ۱6۰ میلیون 

تومان خواهد بود.

 برنامه دولت برای ساخت شهرهای ساحلی 
با محوریت کشاورزی و صنایع چیست؟

الگوی پایدار شهرسازی
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2020-Buffalo مدل 
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2500-MK مدل
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  بوش 
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  مولینکس 
MM45 مدل
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  ویداس 
3505_VIR مدل
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   با فیلم های آقای 
باهنر تمرین کردم  
بازیگر نقش شهید باهنر 
گفت: سه، چهار ماه 
سخنرانی و فیلم هایی 
از آقای باهنر دیدیم. راه 
رفتن، ریتم گفت و گو و 
صحبت کردن را چند ماه 
تمرین کردم و تا جایی 
که از منابع دیده بودم، 
استفاده کردم.

فرهاد جم در برنامه 
تلویزیونی »دست در 
دست« شبکه دو سیما 
عنوان کرد: وقتی امین 
امانی درباره این کار با 
من صحبت کرد و گفت 
محور اصلی سریال 
زندگی شهید باهنر 
است، برایم جذاب بود. 
طراح گریم سریال، 
تست گرفت و در نهایت 
مورد پسند واقع شد. 
ایفای چنین نقشی 
برای من هم  سخت بود 
و هم جذاب.

جرقه ساخت »راز ناتمام« ◾
چطور زده شد و چه شد به 
موضوع نفوذ و تحرکات منافقین 

پرداختید؟
این کار سفارش تلویزیون و صدا 
و سیمای مرکز کرمان بود. شهید 
باهنر چون کرمانی هستند، مرکز استان کرمان 
تصمیم به ساخت این سریال گرفت. من پیش از این 
سریال، چند پروژه دیگر برای دوستان در مرکز کرمان 
انجام داده بودم که کار را به من سفارش دادند. به 
یک طرح اولیه رسیدیم که توسط جلال دری نوشته 
شده بود و در نهایت با تغییرات تلویزیون، نگارش 
متن را انجام دادیم. قلباً شهید باهنر را دوست دارم؛ 
چون خودم کرمانی هستم ولی تاکنون شرایطی پیش 
نیامده بود که سراغ ساخت زندگی نامه ایشان بروم. 
به محض اینکه پیشنهاد شد، استقبال کردم و کار 

را شروع کردم. 

سریال در دو دهه مختلف روایت می شود، از ◾
دشواری های بازسازی دهه 60 برایمان بگویید.

من متولد سال 62 هستم و پس از حادثه تروریستی 
دفتر حزب جمهوری به دنیا آمدم و آن فضا را ندیدم، 
ــاره آن مقطع زمانی  اما دلیل نمی شود نتوانم درب
فیلم و سریال بسازم. استیون اسپیلبرگ که فیلم 
ــاره جنگ جهانی دوم  ــان« را درب »نجات سرباز رای
ساخت، در زمان وقوع این جنگ، کودکی بود که با 
مادرش در جزایر هاوایی زندگی می کرد، اما فیلمش 
جهان را تکان می دهد. من با تحقیقاتی که داشتم و 
فیلم ها و مستندهایی که در این باره دیدم، تصمیم 
به ساخت سریال گرفتم اما به سازمان صدا و سیما 
گفتم اگر گریم و کاراکترهای شخصیت هایی همچون 
شهیدرجایی، شهید باهنر، شهید بهشتی، مرحوم 
هاشمی رفسنجانی و رهبر معظم انقلاب در این 

مجموعه، درست درنیاید این سریال را نمی سازم. 
چرا باید هزینه بیت المال و وقت خودمان را صرف 
کنیم بعد بگویند این مجموعه خوب درنیامده و در 
شأن شهدا نیست، پس برود آرشیو! چرا باید کار 
ضعیف ساخت که آرشیو شود؟ دلیل اینکه بسیاری 
از فیلمسازان به سراغ چنین سوژه هایی نمی آیند 
به خاطر دشواری ها و حساسیت های تولید درباره 
تاریخ معاصر است. تولید این آثار، حد وسط ندارد 
یا خوب از آب در می آید یا بد. فقط هم مسئله گریم 
و شبیه سازی این کاراکترها نیست. من چهار ماه به 
دنبال پیدا کردن بازیگر مناسب برای این نقش ها 
براساس قد، وزن، نزدیکی چهره و توان آن بازیگر 

بودم. 

گریم مرحله آخر ماجراست که اتفاقاً بسیار هم خوب 
درآمده است. این کاراکترها در سکانس هایی کنار هم 
قدم می زنند و مهم است که از نظر قد و قواره، شبیه به 
واقعیت تاریخی باشند. من به تمام این جزئیات در 
انتخاب بازیگران توجه کردم. ما مثل »معمای شاه« 
عمل نکردیم که قرار باشد قطعه یا پازلی از تاریخ 
بسازیم، قطعه سازی یعنی نگاه ماکتی به کاراکترهای 
تاریخی. من می خواستم نزدیک ترین بازیگرها را به 
این شخصیت های تاریخی پیدا کنم؛ مثلا شهرام 
عبدلی که برای نقش مسعود کشمیری انتخاب 
ــواره ای زیادی به این  شد، شباهت های ظاهری و ق
شخصیت در واقعیت داشت، ضمن اینکه شهرام 

بازیگر بسیار توانمندی است.

این دقت را دراکت ها و لحن شخصیت ها هم ◾
داشتید؛ مثلاً شاهد تلاش های رامین راستاد برای 
نزدیکی لحن به شخصیت هاشمی رفسنجانی بودیم.
بله، ما ساعت ها مصاحبه ها و سخنرانی های این 
شخصیت ها را آماده کرده بودیم و به بازیگران دادیم که 
ببینند و گوش کنند تا شباهت  در لحن و میمیک چهره 
را داشته باشند؛ به عنوان نمونه برای ایفای شخصیت 
شهید بهشتی که مسعود رحیم پور آن را بازی می کرد، 
صداسازی داشت تا صدایش شبیه به این شخصیت 
شود. در مورد شخصیت آقای هاشمی رفسنجانی 
هم این اتفاق افتاد چون صدای ایشان جزو صداهای 
خاص است. لهجه کرمانی ایشان را در صحبت 
کردنشان حفظ کردیم و چون خودم کرمانی هستم، 
این لهجه را می شناسم، حتی آقای باهنر هم ته لهجه 
داشتند. من روی تک تک جزئیات برای بازسازی این 
شخصیت ها حساسیت داشتم، حتی نوع راه رفتن 
آن ها را با دقت می دیدم و روی اجرای آن حساسیت 

داشتم  که خروجی کار این است.

این نگرانی را داشتید که شاید ایفای نقش این ◾
شخصیت های تاریخی که برای بسیاری از مردم 

آشناست، خوب از آب درنیاید؟
بله این نگرانی را داشتم برای همین دو شخصیت را 
برای کاراکتر شهید بهشتی عوض کردم. گریم شدند 
و رفتند جلو دوربین ولی دیدم خوب نیستند، دوباره 
تکرار کردم. 10 جلسه فیلم برداری شخصیت شهید 
رجایی را با یک بازیگر دیگر داشتم، اما وقتی خروجی 
کار را دیدم برایم رضایتبخش نبود و بازیگر این کاراکتر 
را تغییر دادم. در واقع 10 جلسه فیلم برداری را دور 
ریختم و هزینه های مالی و زمانی زیادی را متحمل 
شدم که در نهایت به سید جواد هاشمی برای این 
کاراکتر رسیدم. تلاشم این بود که این کاراکترها تبدیل 
به شخصیت شوند، به همین دلیل روی رعایت کردن 

جزئیات خیلی حساسیت داشتم تا مخاطب از 
تماشای این سریال لذت ببرد. 

چرا بازخوانی پرونده های دهه 60 این قدر مورد توجه ◾
فیلمسازان قرار گرفته است؟

ــه خاطر مسئله نفوذ،  ــه 60 ب ــای دهــ ــده هـ ــرونـ پـ
ظرفیت های دراماتیک بالایی دارد و برای بیننده 
جذاب است. وقتی کاراکتری قرار است به جایی 
نفوذ کند، سال ها با شخصیت دیگری زندگی 
می کند؛ یعنی آدمی با چندین شخصیت زندگی 
می کند که خود این با ایجاد تعلیق، درام را می سازد. 
مسعود کشمیری در سال 52 در یک شرکت 
انگلیسی در حوزه پارچه کار می کرد، سپس توسط 
همسر و خواهرش وارد سازمان منافقین شد و 
بعدها همین شخصیت، طی اتفاقاتی که در سریال 
نشان می دهیم، دبیر امنیت ملی کشور می شود! 
چنین شخصیتی، هدفش انفجار جماران بود، ولی 
نتوانست و به دفتر نخست وزیری رسید. پرونده های  
جنایی و معمایی با موضوع نفوذ برای بیننده جذاب 

است، چه دهه 60 و چه زمان حال. 

اینکه دو مقطع زمانی دهه 60 و حال را به هم پیوند ◾
زدید به این دلیل است که نشان دهید هنوز جریان 

نفوذ در کشورمان تحرکاتی دارد؟
بله، ما هنوز در همه ارگان ها نفوذی داریم، به همین 
دلیل ماجرای سریال را به زمان حال گره زدیم. هنوز 
ــد، با همان لباس و ظاهر  کشمیری ها وجود دارنـ
گول زننده، چه زن و چه مرد. در قصه ما یک کاراکتر 
بسیار موجه داریم که نفوذی است. حضرت آقا 
بارها نسبت به هوشیاری از مسئله نفوذ تذکر 
داده اند. ما به بیننده نشان دادیم جریان نفوذ از کجا 
هدایت می شود و در این بین به پرونده کشمیری 

هم پرداختیم.

گفت وگوی قدس با امین امانی، کارگردان و تهیه کننده سریال »راز ناتمام«

روایتنفوذوتکثیر»کشمیری«ها

چهرهچهره
روزروز

سید جواد هاشمی: ایفای نقش شهید رجایی کار ساده ای نبود
لیلا نوعی   بازیگر نقش شهید رجایی در سریال »راز 
ــاره چالش های این نقش گفت: امکان پذیر  ناتمام« درب
نیست نقش شخصیت شهید رجایی که در تاریخ انقلاب 
اسلامی در این حد اثرگذار بوده را مانند خودش بازی 
کرد و به نمایش گذاشت، اما تحقیقات زیادی درباره این 

شخصیت انجام دادم.

سید جواد هاشمی در گفت وگو با خبرنگار ما افزود: بازی 
در نقش یک شخصیت که اسطوره و اسوه انقلاب است 
کار ساده ای نیست چون مردم ارتباط نزدیکی با ایشان 
داشتند. این کار سختی است و فقط به گریم و شباهت 
چهره نیست؛ باید وجنات، کردار، رفتار و هر آنچه مردم از 

این شخصیت در ذهن دارند را شبیه سازی می کردم.

او با بیان اینکه برای بار سوم نقش شهید رجایی را در یک 
سریال ایفا می کند، عنوان کرد: قرار نبود در سریال راز ناتمام 
بازی کنم. حدود یک سال پیش برای بازی در این سریال از 
من دعوت شد ولی به علت مشغله کاری نپذیرفتم و گفتم 
شاید بهتر باشد شخص دیگری کار را بازی کند که یک روح 

تازه ای به نقش بدمد و اتفاق جدیدی شکل بگیرد.

هاشمی افزود: چند نفر تست دادند و با یکی از بازیگران 
بیش از 10 سکانس فیلم برداری شد و دوباره کارگردان و 
تهیه کننده سریال تصمیم گرفتند آن صحنه ها را با بنده 

تکرار کنند و من برای سومین بار این نقش را بازی کردم.
وی در پایان خاطرنشان کرد: بازی در این نقش کار ساده ای 

نبود اما هر سه بار تمام تلاش خود را کردم.

  زهره کهندل      مجموعه تلویزیونی »راز ناتمام« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی امین امانی با مضمونی تاریخی-

 سیاسی از اواخر  مردادماه روانه آنتن شبکه یک شده 
است. این مجموعه تلویزیونی در کش وقوس یک ماجرای 
امنیتی به زندگی پرفراز و نشیب شهید محمدجواد باهنر 

می پردازدکه هشتم شهریورماه سال ۱۳۶۰ توسط منافقین 
ترور شد و همراه با محمدعلی رجایی رئیس جمهور وقت 

ایران به شهادت رسید. این سریال تلویزیونی شخصیت 
بزرگان انقلاب اسلامی از جمله آیت الله سیدمحمد بهشتی، 
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی، شهید محمدعلی رجایی 

را بازسازی کرده و روایت هایی از وجوه مبارزاتی این 
شخصیت ها و حزب جمهوری اسلامی و وقایع دهه ۶۰ و 

فتنه انگیزی و جنایات منافقین را به نمایش می گذارد. درباره 
جزئیات بیشتر سریال »راز ناتمام« با امین امانی گفت وگو 

کردیم که می خوانید. 

WWW.QUDSONLINE.IR سه شنبه 8 شهریور 1401  2 صفر 1444  30 آگوست 2022   سال سی و پنجم    شماره 9892

و هنر فرهنگ 

امین امانی
کارگردان و تهیه کننده

40
10
72
64

40
10
72
63



ارتباط با ایران 
برای جلوگیری 

از آسیب
راهبرد ایران به 

کشورهای منطقه 
نشان داد ایالات 

متحده در شرایط 
بحرانی برای دفاع از 

آن ها حاضر نیست 
وارد مخاطره جدی با 

ایران شود. بنابراین 
حرکت به سمت 

صحبت با ایران در 
حالی که برجام هنوز 

قطعی نشده است 
یک راهبرد تدافعی 
از سوی کشورهای 
عربی منطقه است 
تا اگر روزی برجام 

سقوط کرد آن ها در 
میان تنشی که پس 

از سقوط برجام 
ممکن است بین 

ایران و آمریکا شکل 
بگیرد آسیب کمتری 

ببینند.

زوم زوم 
گفت وگوگفت وگو

با توجه به اینکه احتمال  ◾
توافق بر سر برنامه هسته ای 
ــت،  ــته  اسـ ــاف ــــش ی ــزای ــ ــران اف ــ ــ ای
توافق احتمالی چه تغییراتی در 
وضعیت امنیت ایران و  امنیت 

منطقه ایجاد خواهد کرد؟
برجام از یک منظر کارکرد مدیریت بحران دارد که 
ناشی از برنامه هسته ای ایران است؛ یعنی اگر برنامه 
هسته ای ایران به سمت تسلیحاتی شدن پیش برود 
ممکن است بقیه کشورهای منطقه به سمت سلاح 
هسته ای بروند؛ همان طور که عربستان پیشتر 
اعلام کرده است چنین اقدامی خواهد کرد یا مثلاً 
ترکیه، یا واکنش احتمالی سایر بازیگران مخالف این 
مسئله مثل ایالات متحده یا رژیم صهیونیستی 
که ممکن است در مسیر دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای، تصمیم به تقابل و اقدام پیش دستانه 

نظامی بگیرند.
در واقع برجام سندی است که کارکردش کنترل 
بحران ها در حوزه اتمی است. اما کارکرد برجام فقط 
محدود به همین مسئله است و وقتی ما صحبت 
از این می کنیم که قرار است پس از برجام چه اتفاقی 
در حوزه امنیت منطقه رخ بدهد باید این مسئله را 
در نظر بگیریم که اساس ایده اولیه برجام این بوده 
که برجام فعلاً به دلیل اینکه برنامه هسته ای ایران 
یک خطر لحظه ای می تواند باشد که تنش های 
منطقه ای را افزایش دهد، ایجاد شد. پس ما باید به 
یک توافقی برسیم که جلو این تنش ها را در منطقه 

بگیریم و وقتی این اتفاق افتاد یعنی به واسطه برجام 
از افزایش تنش ها جلوگیری می شود و این کاری 
است که می توان از آن به عنوان تأثیر مثبت برجام 
در حوزه امنیت منطقه یاد کرد. اما مسئله دیگر این 
است که برجام به دلیل دامنه تعریفش که محدود 
به حوزه اتمی است محدودیت هایی را هم در سطح 
تأثیرگذاری در ساختار امنیت منطقه ای دارد.  مثلاً 
برجام به مسائل موازنه نظامی بین ایران و عربستان 
یا ایران و ترکیه پاسخ نمی دهد و اساساً وارد این حوزه 
نمی شود همان طور که ایران همواره با مطرح شدن 
برنامه موشکی در قالب برجام مخالفت کرده است؛ 

پس انتظار این را نمی توانیم داشته باشیم که برجام 
به سایر حوزه های مورد اختلاف یا تنش میان ایران و 

کشورهای منطقه ای کمک کند. 

ارزیابی شما از دلایل و اهداف گفت وگوی بین  ◾
تهران و ریاض و ارتباط آن با برجام چیست؟

به نظر من دو روایت و تفسیر از این مسئله می توان 
ارائه کرد. نخست اینکه کشورهای عربی پس از 
تحولاتی که در سال 2020-2019 رخ داد یعنی پس از 
راهبرد ترامپ برای اعمال فشار حداکثری و واکنش 
متقابل ایران به این جمع بندی رسیدند که افزایش 

تنش بین ایران و ایالات متحده، کشورهای منطقه را 
وسط این تنش قرار خواهد داد. جمله معروف حسن 
روحانی رئیس جمهور وقت ایران مبنی بر اینکه اگر 
نفت ایران صادر نشود، هیچ نفتی از خلیج فارس 
صادر نخواهد شد، نشان از راهبرد ایران داشت که 
به هر حال گسترش فشار امنیتی بر ایران به معنای 
افزایش هزینه های امنیتی کشورهای منطقه هم 
خواهد بود. اما مهم ترین نکته این بود که این راهبرد 
ایران به کشورهای منطقه نشان داد ایالات متحده 
در شرایط بحرانی برای دفاع از آن ها حاضر نیست 
وارد مخاطره جدی با ایران شود. بنابراین حرکت 
به سمت صحبت با ایران در حالی که برجام هنوز 
قطعی نشده است به اعتقاد من یک راهبرد تدافعی 
از سوی کشورهای عربی منطقه است تا اگر روزی 
برجام سقوط کرد آن ها در میان تنشی که پس از 
سقوط برجام ممکن است بین ایران و آمریکا شکل 

بگیرد آسیب کمتری ببینند.
تفسیر دیگر این است که عربستان سعودی به این 
نتیجه رسیده که باید با ایران به صورت راهبردی کار 
کند، اما من با این موضوع موافق نیستم که ریاض 
به این جمع بندی نهایی رسیده که با یک سیاست 
اصیل راهبردی که هدف نهایی آن حل و فصل 
اختلافات با تهران است رسیده باشد. درواقع من 
بیشتر با این مسئله موافقم که این یک راهبرد بیمه 
کردن خود از سوی این کشورها در مقابل بحران 

امنیت ناشی از سقوط برجام است.
از سوی دیگر این گفت وگوها بین ریاض و تهران به 
ایران این فرصت را می دهد که در صورت سقوط 
برجام از ایجاد یک اجماع منطقه ای علیه خودش 
ممانعت کند. اگر برجام امضا شود این گفت وگوها 
و روابط دیپلماتیک و فضای مثبت ناشی از امضای 
برجام در سطح منطقه کمک می کند تا روابط ایران 
و عربستان با سرعت بیشتری به سمت بهبود و 

عادی سازی حرکت کند. البته در داخل عربستان 
هم بخش زیادی از تصمیم به سمت حرکت برای 
عادی سازی روابط با ایران به محدودیت هایی 
برمی گردد که عربستان در جنگ علیه یمن با آن 
مواجه شد و ریاض به این نتیجه رسید که باید این 

فضا را با گفت وگو مدیریت کند نه با جنگ.

»نگاه به شرق« و تعادل در سیاست خارجی  ◾
جمهوری اسلامی ایران رویکرد مهم دولت محسوب 
می شود؛ برجام »نگاه به شرق« را دنبال می کند یا بار 

دیگر به سمت غرب تمایل پیدا خواهد کرد؟
امضای برجام تغییری در سیاست نگاه به شرق 
ایران ایجاد نخواهد کرد بلکه اتفاقاً به ایجاد 
تعادل در روابط خارجی ایران کمک خواهد کرد. 
درواقع امروز تعادلی در روابط خارجی ایران دیده 
نمی شود چنان که با اروپا تجارت و روابط جدی 
سیاسی و امنیتی وجود ندارد و با آمریکا عملاً 
قطع ارتباط کرده است؛ امروز در روابط خارجی 
ایران فقط شاهد روابط با شرق و همسایگان 
هستیم. برجام مسیری است برای متوازن کردن 
سیاست خارجی ایران. یعنی وقتی روابط با غرب 
نزدیک به صفر رسیده است به این بخش وزنی 
بدهیم تا یک تعادلی بین سیاست شرق و غرب 
ایجاد شود و تنها در این صورت است که نگاه به 
شرق به یک روابط سازنده و موفق تعریف و تعبیر 
خواهد شد؛ در غیر این صورت اساس اهمیت 
برجام در نگاه سیاست به شرق آقای رئیسی 
برجسته است چراکه سیاست نگاه به شرق 
بدون برجام به معنای وابستگی به شرق خواهد 
بود زیرا بزرگ ترین شرکای تجاری و امنیتی 
ایران در شرق تعریف شده اند و اگر برجام را کنار 
بگذاریم ایران بدون یک شریک سیاسی تجاری 

و امنیتی در غرب خواهد بود. 

عبدالرسولدیوسالاردرگفتوگوباقدسازپیامدهایاحیایبرجاممیگوید

مسیری برای توازن در سیاست خارجی
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وارد تقابل بین ابرقدرت ها  نشویم
 مدیر طرح امنیت منطقه ای در برنامه خاورمیانه دانشگاه 
اتحادیه اروپا در پاسخ به این سؤال که آیا ژرف تر شدن 
روابط با چین و روسیه که امروز از آن به عنوان اتحاد این 
سه کشور یاد می شود ممکن است حتی باوجود توافق 
احتمالی ایران را وارد یک تقابل جدید با ایالات متحده 
و غرب کند، گفت: من فکر می کنم آنچه مهم است این 

است که ما باید این حساسیت تاریخی را همیشه پس 
ذهنمان داشته باشیم که وارد تقابل بین ابرقدرت های 
شرق و غرب نشویم. واقعیتی که امروز وجود دارد این 
است که امروز روسیه و چین و آمریکا با هم وارد یک تقابل 
شده اند. تمایل به هر کدام از این قطب های قدرت، واکنش 
قطب مقابل را در پی خواهد داشت. آنچه امروز از رفتارهای 

ایران تعبیر می شود تمایل ایران به قدرت های شرقی است. 
اگر امروز روابط خارجی ایران و شرکای تجاری و سیاسی 
ایران را نگاه کنیم مهم ترین آن ها یا همسایگانمان هستند 
یا چین و روسیه. از نظر غرب امروز ایران به عنوان بازیگری 
در کنار روسیه و چین تلقی می شود که در پی آن است تا 
نظم امنیتی مورد نظر آمریکا را دچار تغییر کند. ایران از 

این تلاش تعبیر به استقلال می کند ولی از منظر آمریکا 
این، طرفداری از نظام امنیتی که روسیه و چین به دنبال 
آن هستند تعبیر می شود و این ریسک بزرگی است و 
این نگرانی یک نگرانی جدی است که بی دقتی و محاسبه 
غیردقیق تحولات قدرت در سطح جهانی می تواند ایران را 

به بازی خطرناکی وارد کند.

عبدالرسول دیوسالار
  سید احمد موسوی  عبدالرسول دیوسالار، 

پژوهشگر ارشد سابق در پژوهشکده مطالعات 
استراتژیک خاورمیانه در سال های ۱۳۹۴ الی ۱۳۹۷ 

بوده است. وی اکنون مدیر طرح امنیت منطقه ای 
 )EUI( در برنامه خاورمیانه دانشگاه اتحادیه اروپا

و استاد میهمان در مدرسه عالی اقتصاد و سیاست 
میلان است. حوزه مطالعاتی دکتر دیوسالار سیاست 

دفاعی ایران، نظم منطقه ای، سیاست قدرت های 
بزرگ در خاورمیانه و مطالعه تطبیقی فهم از تهدید 

در خاورمیانه است.  برخی از مقاله ها و کتاب های 

وی عبارت اند از: »تحول تهدید و موازنه استراتژیک 
در سیاست خارجی ایران: مورد مطالعه تنگه هرمز« 
فصلنامه بریتانیایی مطالعات خاورمیانه )۲۰۲۱(، 

»پایه های همگرایی امنیتی ایران و روسیه« اینترنشنال 
اسپکتیتور )۲۰۱۹(، »فاصله از پرتگاه: گام به گام تا 

بازسازی نظام امنیتی در خلیج فارس« انتشارات 
دانشگاه اتحادیه اروپا )۲۰۲۱(، »تأملی بر اندیشه 

پیشرفت« انتشارات روزنه )۱۳۹۶(. 
در آستانه جدی تر شدن مذاکرات گفت وگویی با او 

انجام داده ایم که در ادامه می خوانید.

گفت وگوی 
ویژه

 موسسه صنعتی گوشت مشهد در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس www.setadiran.ir نسبت به برگزاری مناقصه انجام خدمات پیمانکاری 
س��الن بس��ته بندی موسس��ه مطاب��ق جزئیات من��درج در اس��ناد و ط��ی ش��ماره مزایده 

سیستمی2001095298000001  اقدام نماید.
- نام و نش��انی مناقصه گذار: موسس��ه صنعتی گوشت مشهد، کیلومتر 20 جاده فریمان، 

انتهای تپه سلام
-تاریخ انتشار در سایت از تاریخ 1401/06/08 از ساعت 8:00 

-مهلت بازدید مناقصه از تاریخ 1401/06/12 از ساعت 8:00 تا تاریخ 1401/06/23 ساعت13:00 

- مهلت دریافت اسناد: تا تاریخ 1401/06/12 ساعت13:00 
- مهلت ارائه پیشنهاد :تا تاریخ 1401/06/23 ساعت 13:00 

-زمان بازگشایی: تاریخ 1401/06/24 ساعت 8:00
- برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرایند 
مناقصه شامل دریافت اسناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در 
مناقصه، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از برنده بودن مناقصه گذاران محترم از طریق از 

این طریق امکان پذیر می باشد.
موسسه صنعتی گوشت مشهد 40

10
72
80

فراخوان مناقصه انجام خدمات پیمانکاری سالن بسته بندی موسسه صنعتی گوشت مشهد  از قبیل:  قطعه کاری، بی خسی، چربی گیری، بسته بندی گوشت قرمز به 
صورت فله پلاستیکی مظروف و به صورت کارتنی، قیمه ای کردن گوشت قرمز شامل: ) گوسفند، گاو، شتر و شترمرغ( ،  انجام عملیات راسته شیشلیکی و راسته مغزی، 

شیرینگ پک محصولات، مطابق با اسناد مناقصه و قرارداد پیوست آن.

40
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      » مناقصه عمومی خرید دستمال کاغذی، دستکش و کاغذ «
 ) A5 , A4 ( و کاغذ )آس�تان قدس رضوی در نظر دارد نسبت به خرید دستمال کاغذی، دستکش )وینیل

م�ورد نی�از خ�ود از طری�ق مناقص�ه عموم�ی اق�دام نمای�د.
 ل�ذا متقاضی�ان محترم به منظور مش�اهده ش�رایط مناقصه و دریافت اس�ناد مربوطه می توانند به نش�انی
 http://dev.razavi.ir بخش مناقصات مراجعه و حداکثر تا ساعت 13:30 روز سه شنبه مورخ 1401/06/15 

نس�بت به تحویل پیش�نهادات تکمیل ش�ده و مدارک مطابق ش�رایط اعلام ش�ده اقدام نمایند.
 ضمن�اً هزین�ه چ�اپ آگه�ی در روزنام�ه ه�ا ب�ر عه�ده برن�ده مناقص�ه خواه�د ب�ود.

 ش�ماره های تماس 05132001025 و 05132001420 

آگهی مناقصه 

سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی

مهلت دریافت اسناد : متقاضیان می توانند با  ورود به سامانه تدارکات 
روز تاریخ  از    www.setadiran.ir آدرس  به  دولت  الکترونیک 
 سه شنبه  مورخ 1401/06/08  لغایت روز سه شنبه مورخ 1401/06/15 

برای دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
مهلت ارائه پیشنهاد قیمت: مهلت ارائه پیشنهاد قیمت شرکت کنندگان در 
مناقصه حداکثر تا ساعت 14 ، روز  یکشنبه  مورخ 1401/06/27 می باشد.

روز  - ج(  ب   – )الف  پاکات  بازگشایی  تاریخ  پاکات:  بازگشایی  تاریخ 
دوشنبه مورخ 1401/06/28 می باشد.

بنیاد  مرکزی  ستاد  طالقانی،  خیابان   ، تهران  پاکات:  بازگشایی  محل 
شهید و امورایثارگران

تلفن تماس : 88947722            شناسه آگهی 1371457  م الف 2147
                          40
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» آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای «

شماره مناقصهمیزان سپرده فرآیند ارجاع کار به ریالموضوع

خرید و نصب پارتیشن دوجداره پریوال با پوشش سکوریت 6 راه مات 
و پرده کرکره ای و شیشه ی مخصوص به میزان 1000 مترمربع جهت 

ساختمان ستاد مرکزی )شهید فروغی(
2/500/000/0001401/11

نام مناقصه گذار : بنیاد شهید و امور ایثارگران            موضوع مناقصه : 

  دبیرخانه کمیسیون معاملات
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آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره فراخوان سامانه ستاد 2001094999000022
موضوع : اصلاح پیاده رو و آبهای سطحی شیرنژاد

مبلغ برآورد: 20.000.000.000 ریال
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس  

www.rrk.ir نیز درج می گردد.                  امور قراردادها و پیمان های شهرداری منطقه5
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آگهی مناقصه عمومی شماره فراخوان سامانه ستاد 2001094999000020
موضوع : احداث کانال کوی سلمان شهید علیمردانی 35

مبلغ برآورد: 64.222.187.910 ریال
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.  این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس  

www.rrk.ir نیز درج می گردد.                  امور قراردادها و پیمان های شهرداری منطقه5
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آگهی مناقصه عمومی شماره فراخوان سامانه ستاد 200109499600032
موضوع : احداث فضای سبز شهید چراغچی حدفاصل 1 تا 9

مبلغ برآورد: 67.858.667.540 ریال
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.
 این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.ir نیز درج می گردد.

امور قراردادها و پیمان های شهرداری منطقه2
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آگهی مناقصه عمومی شماره فراخوان ستاد : 2001094998000012
موضوع: احداث کانال خیابان بابانظر 11 تا 27 و خیابان طبرسی شمالی 43 )جماران(

مبلغ برآورد اولیه : 43.734.261.992ریال
جهت کسب اطلاعات بیشتر ، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
به  این آگهی در روزنامه رسمی   . نمایید  www.setadiran.ir مراجعه  به آدرس   ) دولت )ستاد 

آدرس www.rrk.ir نیز درج می گردد. تلفن تماس : 05131294049
امور قراردادهای شهرداری منطقه 4
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مزایده فروش دام زنده 
                

شرکت صنایع دامپروری و لبنی رضوی )سهامی خاص(

تاریخ مزایده  مورخ 1401/06/16 
ساعت 12:00

این ش�رکت در نظر دارد دام زنده مازاد خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برس�اند لذا 
جهت شرکت در مزایده لطفا حداکثر تا تاریخ 1401/06/16 ساعت 10 به آدرس کیلومتر 5 جاده سرخس 
مزرعه نمونه آس�تان قدس رضوی کارخانه لبنی واحد فروش دامپروری مراجعه و نس�بت به تکمیل اسناد 
مزای�ده و واریز وجه ش�رکت در مزایده اقدام فرمایید. مبلغ تضمین ش�رکت در مزای�ده 300،000،000 
ریال بصورت واریز وجه نقد بشماره حساب 83887459 بانک کشاورزی شعبه مشهد بنام شرکت دامپروری 

صنعتی قدس رضوی میباشد.                                       
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شرکت صنایع دامپروری و لبنی رضوی تماس حاصل فرمایید.

 تلفن: 12-33960510-051 داخلی 249 - 298
هزینه چاپ آگهی ها به عهده برنده مزایده می باشد.



خبر خوش 
استخدامی 
برای معلمان 
میثم لطیفی، رئیس 
سازمان اداری و 
استخدامی کشور 
درباره استخدام های 
جدید به مهر گفت: 
با وزیر آموزش و 
پرورش نشستی 
داشتیم و قرار شد 
برای مناطقی که نیاز 
جدی به جذب معلم 
داریم تا سقف ۷هزار 
نفر جذب فوری 
داشته باشیم.

معاون رئیس جمهور 
همچنین تأکید 
کرد: بر اساس 
آنچه مجوز آن 
گرفته شده، آزمون 
استخدامی عادلانه 
با فرصت برابر برای 
همه برگزار می شود.

اعظم طیرانی در سال های 
ــای  ــوزه هــ ــئولان حــ ــر مسـ ــیـ اخـ
مختلف پزشکی بارها و بارها 
به کاهش دستیاران پزشکی در 
برخی رشته های تخصصی و 
فوق تخصصی اشاره کرده بودند. 
به تازگی نیز محمد رئیس زاده، رئیس کل سازمان 
نظام پزشکی با هشدار در این خصوص گفته است: 
در برخی رشته های پزشکی به مرز هشدار رسیده ایم. 
در برخی رشته ها داوطلبی وجود ندارد که نگرانی 
بزرگی است، چراکه ممکن است طی سال های آینده 
در برخی رشته ها از جمله جراحی اطفال و جراحی 
قلب دانش آموختگانی برای خدمت به مردم وجود 
نداشته باشد و ممکن است در آینده نزدیک، 
نیازمند اعزام بیمار به خارج یا وارد کردن پزشک 
مانند دهه های 50 و 60 شویم و این بزرگ ترین نگرانی 

جامعه پزشکی محسوب می شود.
برای حل این مشکل و نیفتادن در این مرز بحرانی 

چه باید کرد؟

زحمت کمتر، درآمد بیشتر ◾
محمدعلی یوسف نیا، عضو انجمن جراحان قلب 
ایران و فوق تخصص جراحی قلب و عروق در گفت وگو 
با ما می گوید: زمانی که جراحان قلب در ایران آغاز به 
کار کردند بیماران زیادی نیازمند جراحی بودند و با 
توجه به اینکه هنوز شیوه های نوین و غیرتهاجمی 
جراحی قلب نبود، رزیدنت های زیادی مجذوب این 

رشته فوق تخصصی می شدند. اما با گسترش سایر 
رشته ها از جمله تخصص داخلی قلب و توسعه 
امکانات درمانی همگام با پیشرفت فناوری، درمان 
قلب نیز به سوی جراحی های غیرتهاجمی هدایت 
شد به طوری که امروزه فقط بیماری های سخت قلبی 
تحت جراحی قرار می گیرند و تعداد آن ها در مقایسه 

با گذشته بسیار محدود است. 
وی ادامه می دهد: از سوی دیگر جراحی قلب جزو 
رشته های فوق تخصصی است که اگر پزشک بخواهد 
به جراحی زبردست تبدیل شود، حداقل باید یک 
دهه از عمر خود را صرف کسب تجربه کند. ضمن 
آنکه در دو دهه اخیر درمان های غیرتهاجمی قلب 
افزایش و میزان ضریب K تعیین شده برای جراحی 

قلب کاهش یافته است. در نتیجه، رزیدنت های 
جوان ترجیح می دهند سایر تخصص ها مثل جراحی 
چشم، پلاستیک و حتی جراحی عمومی را به عنوان 
رشته تخصص و یا فوق تخصص خود انتخاب کنند 
چون این رشته ها زحمت کمتر و درآمد بیشتری دارد. 
به گفته وی باید مسئولان وزارت بهداشت و 
سازمان های بیمه گر با همکاری انجمن های 
تخصصی رشته هایی مثل جراحی قلب اطفال 
و بزرگسال، جراحی اطفال و تخصص اطفال 
تمهیداتی بیندیشند تا بتوانند با بررسی همه 
جوانب، زمینه تحصیل رزیدنت ها در رشته های مورد 
نیاز کشور را فراهم کنند و اجازه ندهند این رشته های 

تخصصی ضروری در کشور بدون رزیدنت بمانند. 

بی نظمی و نبود برنامه از سوی وزارت بهداشت ◾
حسین کریم، فوق تخصص قلب و فلوشیپ 
نارسایی و پیوند قلب نیز در این خصوص به ما 
می گوید: سال هاست برخی دانشگاه های علوم 
پزشکی با کمبود شدید پزشک متخصص و 
فوق تخصص مواجه اند. به طوری که برخی از 
تخصص ها در بعضی استان ها وجود ندارد و 
ــرای درمان به تهران یا سایر  بیماران ناچارند ب
کلانشهرهای کشور سفر کنند. اما اکنون به نظر 
می رسد این معضل جدی تر شده و اگر به آن توجه 
نشود در آینده نه چندان دور با مشکلات بیشتری 
در کشور روبه رو خواهیم شد و استان های بیشتری 
با کمبود پزشک متخصص و فوق تخصص در 
رشته های جراحی قلب، جراحی اطفال و سایر 

تخصص ها از جمله اطفال مواجه خواهند شد.
ــوم پزشکی البرز  ــق دانشگاه عل ــیس ساب رئ
و کرمانشاه با بیان اینکه درحال حاضر برخی 
ــراح قلب اطفال،  ــا نبود جـ استان ها نه تنها ب
بلکه با کمبود جراح قلب بزرگسال هم روبه رو 
هستند و بیماران نیازمند جراحی باید در لیست 
طولانی نوبت  قرار گیرند، اضافه می کند: حتی در 
استان هایی مثل کرمانشاه که پیشینه قدیمی در 
حوزه پزشکی دارند، کمبود برخی از تخصص ها 
آزاردهنده است. نبود برنامه برای خودکفایی 
دانشگاه ها در زمینه رشته های تخصصی و 
فوق تخصصی مسئله ای است که باید از سوی 

وزارت بهداشت مورد توجه جدی قرار گیرد.
برای رفع این معضل باید زیرساخت های کشور 
در حوزه آموزش نیروهای پزشکی متخصص و 
فوق تخصص مورد بررسی قرار گیرد تا موانع پیش 
رو برداشته شود و بتوان این مشکل را برطرف 
کرد. این معضل تک عاملی نیست، اما مهم ترین 
عامل مشترک آن در همه رشته ها بی نظمی و 

نبود برنامه از سوی وزارت بهداشت است، زیرا 
وزارت بهداشت موظف است با بررسی رشته های 
ــــل آن را شناسایی  مختلف، کمبودها و دلای
کند، سپس برای رفع کمبود نیروی متخصص 
در هر رشته راهکار متناسب با دلایل کمبود 
در همان رشته را پیشنهاد کند. واقعیت این 
 است این کمبودها به صورت دستوری برطرف 

نخواهد شد.

دستمزدی معادل حقوق یک نیروی خدماتی  ◾
هتل

دکتر محمدرضا واعظ مهدوی، معاون اسبق وزارت 
بهداشت نیز در این خصوص به ما می گوید: 
افزایش شدید قیمت ها از یک سو و متناسب 
نبودن رشد دستمزد با افزایش نرخ تورم از سوی 
ــیروی کار  ــدرت خرید ن دیگر موجب کاهش قـ
شده است و این موجب شده بهترین جراحان و 
متخصصان اطفال و یا جراحان قلب کشور وقتی 
می خواهند در بالاترین سطوح دانشگاهی دستمزد 
خود را با دلار مقایسه کنند درآمدشان چیزی 
معادل هزار دلار می شود، در حالی که نیروهای هم 
ردیف شغلی آن ها در سایر کشورها حداقل 15 و 
تا 20هزار دلار هم دریافت می کنند و هزار دلار، 

دستمزد یک نیروی خدماتی هتل است.
رئیس انجمن علمی اقتصاد سلامت ایران 
و معاون اسبق سازمان برنامه و بودجه ادامه 
می دهد: وقتی کشور پزشک متخصص به تعداد 
کافی نداشته باشد، سایر مشاغل نیز از این کمبود 
متأثر می شوند. کمبود نیروی متخصص پزشکی، 
ــروز اختلال در ارائه خدمات درمانی،  موجب ب
افزایش مرگ و میر بیماران و کاهش رضایت مردم 
می شود که این مسئله بی ثباتی دولت ها را به 

همراه خواهد داشت.

کارشناساندرگفتوگوباقدسازاحتمالوارداتپزشکدرآیندهمیگویند

بی رغبتی رزیدنت ها به تخصص های پر زحمت

ددستچينستچين

دکتر واعظ مهدوی

معاون اسبق وزارت بهداشت

دستیاران تخصصی مبلغی بسیار اندک بابت 
کمک هزینه تحصیلی دریافت می کنند در 

حالی که بیشتر آن ها خانواده تشکیل داده اند 
و گذراندن این دوره دشوار بدون پشتوانه مالی 

برایشان ممکن نیست. با این حال اگر عضو 

هیئت علمی هم شوند حقوق آن ها ماهانه 
12میلیون تومان و حدود 500دلار می شود 

که نمی توانند حداقل های زندگی را برای خود 
فراهم کنند و اگر بخواهند به صورت خصوصی 

کار کنند با تعرفه های سنگین مطب داری و 

قیمت بالای تجهیزات پزشکی روبه رو می شوند 
که در شرایط فعلی فراهم کردن آن ها بسیار 

دشوار است. در نتیجه، تصمیم می گیرند راهی 
را در پیش گیرند که با سرعت بیشتری به اهداف 

خود دست یابند. 

WWW.QUDSONLINE.IR سه شنبه 8 شهریور 1401  2 صفر 1444  30 آگوست 2022   سال سی و پنجم    شماره 9892

شهید رجایی مدارس خاص را تعطیل کرد ◾
به گزارش ایسنا، کاظم اکرمی، وزیر اسبق 
آموزش و پرورش با بیان اینکه در دوره هایی 
برخی وزیران دیدگاه تربیتی نداشتند، 
گفت: شهید رجایی با این استدلال که قانون اساسی 
آموزش را رایگان دانسته پس همه باید یکسان آموزش 
ببینند، اعلام کرد همه مدارس دولتی باشند و مدارس 

خاص را تعطیل کرد. 

کم کاری و پرکاری شورای عالی فضای مجازی ◾
عمادالدین پاینده،  مدیر آزمایشگاه داده و 
حکمرانی به فارس گفت: کار شورای عالی 
فضای مجازی به تأییدیه یا تکذیبیه دادن 
کاهش داده شده و متأسفانه با تغییر دولت کم کاری 
و پرکاری برای شورا اتفاق می افتد و پیگرد قانونی نیز 
وجود ندارد. سلیقه و رویکرد افراد، تعیین کننده وظایف 

شوراست. 

نگاه درآمدزایی به آموزش ◾
هامون سبطی، دبیر کمیسیون آموزش 
دیده بان شفافیت و عدالت به فارس گفت: 
طرح جذب دانشجو از دانشگاه های خارج 
کشور نگاه درآمدزایی به آموزش و برخلاف قانون اساسی 
است. گزارش های زیادی داریم افرادی که بازمی گردند نه 
تنها صلاحیت علمی ندارند بلکه رفتارهای غلطی را به 

دانشگاه های برتر داخل منتقل کرده اند.

رتبه های برتر کنکوری با معدل زیر ۱۲  ◾
سید جلال موسوی، مدیرکل دفتر تدوین 
و راهبری اسناد شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در یک برنامه  تلویزیونی گفت: 
در کنکور سال گذشته 256نفر معدل زیر12 داشتیم 
که رتبه زیر 3هزار آوردند. یعنی فرد درس نخوانده و 
ــر12، مهارت های تست زنی کسب کرده  با معدل زی

است.

جامعه
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آگهی مناقصه عمومی
شماره فراخوان ستاد: 2001094998000013

موضوع: احداث كانال تقاطع عطا حسینی و صاحبدلان تا 
بابانظر 29 و احداث كانال تقاطع عطاحسینی و صاحبدلان 

تا بابانظر 44همچنین عبور عرضی بوستان بسیج
مبلغ برآورد اولیه: 155.622.754.874ریال

جهت كسب اطلاعات بیشتر ، دریافت اسناد و شركت در 
مناقصه به سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید .
 این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rrk.ir  نیز 

درج می گردد. 
تلفن تماس: 05131294049

امور
 قراردادهای 

شهرداری 
منطقه 4
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آگهی مناقصه عمومی
شماره فراخوان سامانه ستاد 2001094999000019

موضوع: احداث كانال طرح طوس آب )چمن 76(
مبلغ برآورد: 22.856.240.670 ریال

جهت كسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شركت 
دولت  الكترونیكی  تداركات  سامانه  به  مناقصه،  در 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. 
 www.rrk.ir  این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس

نیز درج می گردد.

امور قراردادها 
و پیمان های 

شهرداری 
منطقه5

شرکت آب و فاضلاب مشهد 
در نظر دارد

فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی مشروح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد تا ارسال 
دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در 

صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 

آب ، نعمت بزرگ الهی است ، آن را هدر ندهیم.

))آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای((طرحهای عمرانی 

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد                         

1-مهلت دریافت اسناد مناقصات : از تاریخ 06/08/ 1401 لغایت  1401/06/10 در سامانه ستاد بارگذاری و در دسترس متقاضیان قرار خواهد گرفت .
2-خاتمه دوره بارگذاری، تکمیل و ارسال اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مورخ  1401/06/21 می باشد .

3-بازگشایی پاکات مناقصه مورخ  1401/06/22 می باشد.
4-مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت 3 ماه می باشد .

5-اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار : مشهد، خیابان فلسطین ، نبش فلسطین 26 ، شرکت آبفا مشهد ، تلفن : 051-37008149
6-هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد . 
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مبلغ تضمین شرکت در فرآیند استاندارد تولید / سایر مشخصاتشماره فراخوانموضوع
ارجاع کار به ریال

نوع تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار

خرید لوله چدن تایتون 
سایز 1000 به همراه 

واشر
 ۲۰۰۱۰۰۵۱۲۹۰۰۰۰۴۷

)ISO4179(INSO18136-
)ISIRI12445-2_ZINC RICH(
ISO8179-2.ISO2531:1998 

۱6/۰3۲/۰۰۰/۰۰۰
1.واریز نقدی به حساب جاری شماره 

4001009707146009 بانك ملی مرکزی مشهد 
2. ضمانتنامه بانکی 

3. اوراق مالی اسلامی  
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آگهی مناقصه عمومی
شماره فراخوان سامانه ستاد 2001094999000021

موضوع: مرمت و بهسازی پیاده رو معابر فرعی بلوار شهید 
آوینی فاز دو

مبلغ برآورد: 24.000.000.000ریال
جهت كسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شركت در 
مناقصه، به سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در 
روزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.ir نیز درج می گردد.

امور قراردادها 
و پیمان های 

شهرداری 
منطقه5
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آگهی ارزیابی کیفی مناقصه
 شماره  16-37-1401 )نوبت دوم(

اداره كل راه آهن خراسان

اداره کل راه آهن خراسان در نظر  دارد
وزارت راه و شهرسازی

شركت راه آهن
جمهوری اسلامی ایران

)سهامی خاص( 
اداره كل راه آهن خرأسان

بناب�ر آیی�ن نام�ه اجرایی بن�د ج م�اده 12 قانون 
کیف�ی ارزیاب�ی  ب�ه  نس�بت  مناقص�ات  برگ�زاری 

 مناقص�ه گ�ران واج�د ش�رایط جهت ش�رکت در 
مناقص�ه ،  ازطریق س�امانه ت�دارکات الکترونیکی 
دولت)س�تاد( به نشانی www.setadiran.ir  به شرح 

زیر اقدام نماید .
مناقصه گران  می بایست  نسبت به   دریافت اسناد  از 
طریق سامانه مذکور اقدام   نمایند.لازم به ذکراست 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازفراخوان تا انتخاب 

برنده ازطریق سایت مزبورانجام می گردد.
1- مناقصه گذار : اداره کل راه آهن خراسان .

2- ش�رح مختصر موضوع مناقصه :  توس�عه سکوی 
یک و احداث س�کوی 3  تخلیه و بارگیری  ایستگاه  

راه آهن شهید مطهری 
3- مهلت خرید  اس�ناد ارزیابی : تا س�اعت 14 روز 

یکشنبه مورخ 1401/06/13 .
4- فراخ�وان ارزیاب�ی کیفی ف�وق از طریق پایگاه 
 http:/iets.mporg.ir ملی اطلاع رس�انی مناقص�ات

اطلاع رسانی می شود.
5-  مهلت بارگذاری  اسناد ارزیابی : تا ساعت 14 روز 

یکش�نبه مورخ 1401/06/27- درس�امانه تدارکات 
 .  www.setadiran.irالکترونیک�ی دولت ب�ه آدرس
6- مبلغ ب�رآورد اولیه :  148.138.627.541  ریال  
بر اس�اس فهارس بهای رش�ته های ابنیه و تاسیسات 

برقی سال 1401 .  
7- مدت و محل  اجرا : 

م�دت اجرا  هش�ت /8 ماه می باش�د و محل  اجرا  
ایستگاه شهید مطهری میباشد.

پیمان�کار : داش�تن گواهینام�ه  8- رش�ته و رتب�ه 
صلاحی�ت پیمانکاری معتبر و حداقل رتبه چهار در 
رش�ته ابنیه ) با ظرفیت آزاد از لحاظ تعداد و مبلغ، 

معادل برآورد اولیه (
 1-8( داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر 
از وزارت تع�اون ،کار و رف�اه اجتماع�ی به موجب 
مصوب�ه 135943/ ت 55887 ه� مورخ 97/10/15  
هیئ�ت محترم وزی�ران و  آیی�ن نامه ایمن�ی امور 
پیمانکاری" مص�وب 89/03/05  وزیر تعاون ،کار و 

رفاه اجتماعی علی الخصوص ماده 2 آن   .
9- هزین�ه دو نوب�ت آگهی مناقصه ب�ر عهده برنده 

مناقصه می باشد .
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 آگهی مزایده شماره  1401-37-18  
)نوبت دوم(

اداره كل راه آهن خراسان

اداره کل راه آهن خراسان در نظر  دارد
وزارت راه و شهرسازی

شركت راه آهن
جمهوری اسلامی ایران

)سهامی خاص( 
اداره كل راه آهن خرأسان

ش�رح  بن�د دو / 2  را از طریق برگزاری مزایده به 
متقاضی واجد شرایط واگذار نماید . 

متقاضیان واجد ش�رایط جهت شرکت در مزایده 
می بایس�ت  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
 www.setadiran.ir  : آدرس  ب�ه  )س�تاد(  دول�ت 
اقدام   نمایند. ضمنأ   کلیه مراحل برگزاری مزایده 
ازفراخ�وان ت�ا انتخ�اب برن�ده ازطری�ق س�ایت 

مزبورانجام می گردد . 
1- نام دس�تگاه  مزایده گذار : اداره کل راه آهن 

خراسان . 
2- موض�وع مزای�ده : اجاره مکان ف�روش لوازم 
جانبی موبای�ل و کلیه خدم�ات اپراتورهای تلفن 

همراه داخل سالن ایستگاه راه آهن مشهد.
3- مهلت خرید اس�ناد  مزایده  : تا ساعت 14  روز  

یکشنبه مورخ :   1401/06/13  .                             
 4- مهلت ارائه  پیشنهاد : تا ساعت 13  روز  پنجشنبه 
ت�دارکات  :   1401/06/24 - درس�امانه  م�ورخ 

.   www.setadiran.irالکترونیکی دولت به آدرس
5- کلیه شرکت کنندگان در مزایده مکلف  به ارائه 
فیزیک�ی پاکت ))ال�ف(( ) علاوه ب�ر بارگذاری در 

س�امانه ستاد(   تا س�اعت 13  روز  پنجشنبه مورخ :   
1401/06/24 - می باشند . محل ارائه  :  چهارراه 
راه آهن � حوزه معاونت توسعه مدیریت و منابع � 

دبیرخانه اداره کل راه آهن خراسان . 
6- بازگش�ائی پ�اکات مزایده : س�اعت 9:30  صبح 

روز یکشنبه مورخ 1401/06/27 .   
7- تضمی�ن ش�رکت در فرایند ارج�اع کار : مبلغ  
48.600.000 ) چه�ل و هش�ت میلیون و شش�صد 
ه�زار( ری�ال مطابق ب�ا تضامین معتبر من�درج در 
آیین نامه تضمین معاملات دولتی موضوع مصوبه 
ش�ماره 123402/ت 50659 ه� مورخ 94/09/22 

هیئت محترم وزیران و اصلاحیه آن .
8- متقاض�ی می بایس�ت جه�ت بهره ب�رداری از 
موض�وع فعالیت، مج�وز ه�ای لازم را از مراجع 
ذیص�لاح ) مج�وز نمایندگ�ی اپراتوره�ای تلفن 
همراه )ایرانسل- رایتل و همراه اول( و سازمانهای 
ذیرب�ط جهت انج�ام امور ف�روش ل�وازم جانبی 
موبای�ل را داش�ته  و   در پاک�ت ))ب(( ب�ه هم�راه 
 www.setadiran.irسایر  اسناد درس�امانه به آدرس

بارگذاری نماید. 



پایان حاشیه ها 
با حمایت امیری 

از حاج صفی
انتخابات فدراسیون 

فوتبال در حالی امروز 
برگزار می شود که 
از مدت ها پیش و با 

اعلام میرشاد ماجدی، 
وحید امیری به عنوان 

نماینده بازیکنان 
تیم ملی قرار بود در 

انتخابات حضور پیدا 
کند. اما در آستانه 

انتخابات، احسان حاج 
صفی با ارسال نامه ای 

به فدراسیون فوتبال 
از آمادگی خود برای 

حضور در این انتخابات 
به عنوان کاپیتان تیم 

ملی اعلام کرد. اما 
دیروز وحید امیری 
با انتشار عکسی از 

احسان حاج صفی با 
بازوبند کاپیتانی به 

نوعی حمایت خود را از 
او نشان داد.

در  حاشيه

 رونمایی از کاپ 
جام جهانی 

بدون 
تماشاگران

مدیر روابط عمومی 
فدراسیون فوتبال تأکید 

کرد مراسم رونمایی از 
کاپ جام جهانی در 

برج میلاد تهران بدون 
حضور تماشاگران 

فوتبال برگزار می شود.
محمدجواد پاینده در 

این باره توضیح داد: 
علاقه مندان زیادی از 

ما می پرسند آیا امکان 
حضور در مراسم 
وجود دارد که باید 

بگویم شیوه نامه های 
خاص فیفا به ما اجازه 
نمی دهد که جمعیت 

را در این مراسم داشته 
باشیم و تعداد نفرات 

محدود است و با حضور 
میهمانان ویژه ای مثل 
اعضای تیم های ملی 

گذشته، پیشکسوتان، 
بزرگان فوتبال و ... برگزار 

خواهد شد.

خبرخبر
روزروز

  آندره بلوتی 
رم در بیانیه ای اعلام کرد مهاجم 
ایتالیایی قرارداد یک ساله خود 
را با این باشگاه امضا کرده است 

که تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۳ اعتبار 
دارد. قرارداد قرضی یک ساله

  ماتیاس پوگبا 
 برادرپوگبا، در ادعایی علیه این بازیکن 
مدعی شده او برای طلسم کردن امباپه 

اقدام کرده است.
ماتیاس در یک اخاذی خواهان دریافت 

1۳ میلیون پوند از پل شده بود.

   کارلوس کی روش 
وبسایت اخبار نوشت: یکی از 

منابع نزدیک کی روش خبر داد او 
پیشنهاد جدی از تیم ملی ایران 

دارد و به همین دلیل پیشنهاد 
الاهلی را رد کرده است.

ــا دبیر،  ــیرضـ ــلـ عـ
رئیس فدراسیون 
کشتی در نشست 
خبری خود گفت: 
ــمی دهم  اجازه ن
ــه  ــلات بـ ــ ــ ــک ــ ــشــ ــ ــ م
تیم های ملی راه پیدا کند و خودم 
سینه ام را سپر می کنم و حرفم را 
می زنم. سالی که فدراسیون را تحویل 
گرفتم ۵۹ میلیارد بدهی داشتیم. 
یادمان باشد کجا بودیم و امروز کجا 
هستیم. من همیشه گفته ام حمال 
کشتی هستم. مثلاً لباس های من 
را مسخره می کنند. من از ۱۷ سالگی 
اصلاً بلد نیستم لباس بپوشم. اینجا 
ــروژه می روم. من آدم  از ۶ صبح سر پ
عملیاتی هستم و سر پروژه که می روم 
خاکی می شوم. از آن طرف آدم فنی 
هستم و لباس در می آورم و با بچه ها 
تمرین می کنم. پس چطور توقع دارند 

من همیشه با کت و شلوار باشم؟
ــاره به نام نویسی خود در  وی با اشــ
انتخابات هیئت رئیسه اتحادیه 
جهانی کشتی گفت: حمید سوریان 
ــه عقب کشید، دو ساعت وقت  ک
ــردم. یک  ــ داشتیم و من ثبت نام ک
ریال جمهوری اسلامی را هم برای 
رأی گرفتن خرج نکردم. احتمالاً هم 

رأی نمی آورم چون یک ریال هم خرج 
نکردم و لابی نداشتم. 

دبیر با اشاره به درگیری چند وقت 
پیش با پولادگر گفت: آیا بودجه باید 
ماه چهارم بسته شود؟ تازه تیرماه به 
من  گفتند بیا ببین، تازه من پیگیری 
ــودم. به هیچ عنوان متوجه  ــ ــرده ب کـ
نمی شوند ما چه می گوییم. من غصه ام 
می گیرد وقتی می بینم مدیران میانی 
وزارت ورزش بر خلاف مدیران دولت 
جلو می روند. رکُ بگویم این وزارت با 
تفکرات پولادگر راه به جایی نمی برد. 
پولادگر درکی از ورزش قهرمانی ندارد. 
فقط دیده است. شاید در نوجوانی 
ــرده باشد. بیش  ــی هم کـ یک ورزشــ
از دو ماه است صورتجلسه مجمع 
کشتی را امضا نمی کند. او مشکلش 
با دبیر نیست و رسماً آمده کشتی را 

زمین بزند. 
رئیس فدراسیون کشتی گفت: 
سجادی دلش با ماست اما گلایه 
خودم را می کنم. من وقتی به دبیر و 
نایب رئیسم می گویم امضا کن، مگر 
جرئت می کند امضا نکند؟ سجادی 
زحمت می کشد اما دولتمردان بدانند 
مدیران میانی وزارت ورزش نه با دبیر که 
با کشتی مشکل دارند. ورزش ایران با 
تفکر این آقا راه به جایی نمی برد. رسول 

خادم و طالقانی را همین مدیران میانی 
وزارت ورزش فراری دادند. 

وی افزود: ۶۷ درصد مدال ها را کشتی 
گرفته است، اما آیا از ۴۰۰ میلیارد، حق 
کشتی ۱۰ میلیارد است؟ امسال ۳۰۰ 
میلیارد ساخت و ساز داریم و مهر ۵ یا 
ــم. تاکنون  ۶ افتتاح خیلی خوب داری
۲۷ اعزام داشته ایم. برای همین در 
مسابقات صربستان ۲/۵ میلیارد 

تومان فقط پول بلیتمان شده است.
دبیر درباره علت نام نویسی نکردن 
خود برای ریاست کمیته المپیک 
گفت: از چند جا به من گفتند ثبت 
نام کن اما نکردم. حس کردم در حال 
حاضر در کشتی بمانم و ثابت کنم 
حرف هایی که من می زدم کارشناسی 
ــام می کردم،  ــر ثبت ن بوده است. اگ
می گفتند این ها را زده که خودش 
بیاید. خوشحالم حمالی قهرمانان 
جهان و المپیک را می کنم. ببینید 
عملکرد من خوب بوده یا نه. استخاره 

هم کردم خوب آمد اما باز نیامدم.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا برای 
دوره بعد فدراسیون کشتی نام نویسی 
می کند یا خیر، گفت: تاکنون تصمیم 
ــه باشد،  ــر این گون ــا اگـ نگرفته ام امـ
نمی آیم. امیدوارم هر کسی آمد به 

اینجا گند نزند!

انتقادهای تند علیرضا دبیراز معاون وزیر ورزش 

آمده اند کشتی را زمین بزنند
توپ و تور

ضدحمله

 شکست مقابل استرالیا 
در انتخابی جام جهانی بسکتبال

رؤیای صعود کمرنگ شد
ــدار از  ــران در دومین دی ملی پوشان بسکتبال ای
پنجره چهارم مسابقات انتخابی جام جهانی 
در شهر بندیگو به مصاف »کانگوروها« رفتند تا 
رؤیای حضور در جام جهانی را پررنگ کنند، اما از 
پس قدرت اول قاره و سومین تیم رنکینگ جهانی 

برنیامدند.
حامد حدادی کاپیتان تیم ملی همراه با ارسلان 
کاظمی و بهنام یخچالی، سه غایب سرشناس ایران 
در این بازی سخت بودند که هرکدام به دلایلی از 
جمله مصدومیت یا حضور در لیگ های خارجی 

نتوانستند به استرالیا سفر کنند.
چنان که در صحبت های سرمربی و کاپیتان ایران 
پس از بازی قبلی مقابل ژاپن مشخص بود، نه کادر 
فنی و نه ملی پوشان امیدی به کسب پیروزی مقابل 
یکی از غول های بسکتبال جهان نداشتند؛ اتفاقی 
که در عمل نیز رخ داد و ایران با اختلاف فاحش 
۳۰گله، در نهایت ۹8 بر ۶8 شکست خورد و رؤیای 

حضور در جام جهانی را کمرنگ شده دید.
ایران در کوارتر اول کاملاً تحت تأثیر نام استرالیا و 
برخورداری کانگوروها از امتیاز میزبانی قرار داشت. 
اشتباهات پرتعداد ملی پوشان کشورمان سبب 
شد کوارتر نخست با اختلافی ۱۲ امتیازی به سود 
استرالیا به پایان برسد.در کوارتر دوم شاگردان 
ارمغانی رفته رفته خود را پیدا کردند و توانستند 
حریف را کنترل کنند. این کوارتر در نهایت ۱۵ بر ۱۴ 
به سود ایران به پایان رسید، اما همچنان اختلافی 

۱۱ امتیازی میان دو تیم وجود داشت.
در کوارتر سوم باز هم ایران تیم برتر میدان بود، ولی 
آسمان خراش های کشورمان نتوانستند فاصله 
زیادی که در کوارتر اول ایجاد شد را جبران کند. 
شاگردان ارمغانی هرچند ۲8 بر ۲۴، کوارتر سوم 
را به نفع خود خاتمه دادند، ولی این نتیجه برای 

پیروزی و تحقق رؤیای صعود کافی نبود.
در حالی که انتظار می رفت ملی پوشان ایران به 
بازی پرفشار و تنگ کردن عرصه بر حریف ادامه 
دهند تا شاید شگفتی بزرگی را رقم بزنند، در کوارتر 
چهارم ورق برگشت و استرالیا نه تنها برنده کوارتر و 
نتیجه نهایی شد، بلکه اختلافی قابل تأمل را روی 
اسکوربورد ثبت کرد. میزبان در کوارتر پایانی با 

نتیجه ۳۳ بر ۱۰ و در مجموع ۹8 بر ۳8 پیروز شد.
محمد جمشیدی با کسب ۱۷ امتیاز، امتیازآورترین 
بازیکن ایران در این دیدار دشوار بود. دیدار نخست 
تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره چهارم انتخابی 
جام جهانی پنجشنبه گذشته در تالار آزادی برگزار 
شد که طی آن ملی پوشان کشورمان با نتیجه 
۷۹ بر ۶8 حریف خود را شکست دادند. پنجره 
پنجم مسابقات از ۱۹ آبان آغاز می شود و تیم ملی 
کشورمان در دو بازی میزبان چین و استرالیاست.

استقلال در شهراولین ها

امروز دربی کویر
هفته چهارم لیگ برتر از امروز در شهرهای مختلف 
شروع می شود که بازی استقلال در مسجد سلیمان 
دارای حساسیت های جالبی است. ساپینتو که در دو 
بازی پشت هم سر تیمش پیروز بوده برای حفظ نوار 
کامیابی هایش کار مشکلی مقابل مردان مهاجری 
دارد. گل گهر و مس هم در دربی کویر بازی سنگینی 
پیش رو دارند. تیم قلعه نویی مقابل سپاهان در هفته 
قبل کامبک خوبی زد و حالا روحیه خوب تری برای 
دشت سه امتیاز در استان خود دارد.مس هم البته 
مقابل استقلال نشان داد تیم چغری است و از پیش 

بازنده نیست. 
پیکان-نساجی هم نبردی مقابل هم برگزار می کنند 
که برای اعاده حیثیت است. نساجی با بازگشت 
هوادارانش به خانه روحیه خوبی دارد و از پیکان 
امتیاز می خواهد.ملوان-ذوب آهن هم دیگر بازی 
امشب را برگزار می کنند که در واقع نبردی برای فرار 

از ته جدول است.
برنامه هفته چهارم لیگ برتر ایران

سه شنبه 8 شهریور
پیکان-نساجی مازندران ساعت ۱۹:۰۰

ملوان-ذوب آهن۱۹:۰۰
مس کرمان-گل گهرسیرجان۱۹:۳۰

نفت مسجد سلیمان-استقلال۲۰:۳۰
چهارشنبه ۹ شهریور

پرسپولیس-صنعت نفت آبادان۱8:۳۰
تراکتور-هوادار۱8:۳۰
سپاهان-فولاد۱۹:۰۰

مس رفسنجان-آلومینیوم اراک۱۹:۳۰
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کاوه رضایی در یک قدمی تراکتور ◾
در روزهای گذشته شایعات جدی درخصوص تمایل 
کاوه رضایی و پرسپولیس مبنی بر همکاری به گوش 
می رسید اما این بازیکن به صورت کلی قصد ندارد در 
جمع پرسپولیسی ها به میدان برود. او که مثل همه 
فوتبالیست ها دوست دارد در جمع نفرات نهایی تیم 
ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ حاضر باشد، قصد دارد با این 

تصمیم به هدف خود نزدیک شود. 

باخت سنگین پورتو در شب ناکامی طارمی ◾
در هفته چهارم لیگ پرتغال، پورتو به مصاف ریوآوه 
رفت و در خانه حریف شکست سنگین ۳ بر یک را 

تجربه کرد. 
مهدی طارمی از ابتدا تا دقیقه 8۴ در ترکیب بود 
ولی نمایشی ضعیف از خود به ثبت رسانید. ستاره 
کشورمان در حالی که ۳ بر صفر از حریف عقب بود، 

موقعیت بزرگ پنالتی را از دست داد. 

پیام عاشقانه مهاجم جنجالی برای استقلالی ها ◾
ارسلان مطهری، که حضورش در لیست مازاد باعث 
ایجاد حواشی بود پستی جالب در صفحه اینستاگرام 
خود منتشر کرد. او تصویری از خودش در لباس 
 استقلال را در اینستاگرام قرار داد و زیر آن نوشت:
» جوری تو را دوست خواهم داشت که حسرتت را 
بخورند«. به نظر می رسد او به نوعی با این متن خبر از 

ماندن خود در استقلال داده است. 

آخرین وضعیت دیاباته برای حضور در پرسپولیس ◾
بحث حضور دیاباته در پرسپولیس هر روز داغ تر 
ــان دیگری به  می شود و حالا این بازیکن از هر زمـ
سرخپوش شدن نزدیک تر است. این بازیکن اهل 
کشور مالی پس از کش وقوس فراوان در نهایت با مدیران 
باشگاه پرسپولیس به توافق نهایی رسیده و به همین 
دلیل نیز قرارداد اینترنتی برای این بازیکن ارسال شده 

است تا پس از امضا راهی ایران شود. 

سینا حسینی  انتخابات فدراسیون فوتبال صبح امروز 
با حضور اعضای مجمع و ناظران کنفدراسیون فوتبال آسیا 
و فیفا در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار 
خواهد شد تا رئیس جدید فدراسیون فوتبال برای دو سال و 

اندی باقیمانده از دوره فعلی تعیین شود.
با برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال، اعضای مجمع تکلیف چهار عضو 
جدید هیئت رئیسه را روشن خواهند کرد تا پس از چند ماه سردرگمی 
دوباره هیئت رئیسه فدراسیون رسمیت پیدا کند و مصوبه های این 
مجموعه قابلیت اجرا داشته باشد، در کنار رئیس جدید فدراسیون، نایب 
رئیس اول و دوم نیز امروز مشخص خواهند شد تا ترکیب هرم مدیریتی 
این مجموعه ورزشی روشن شود، از طرفی دیگر یک نماینده نیز از میان 
مدیران عامل لیگ برتری انتخاب خواهد شد تا جای خالی دیگر عضو در 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال به این ترکیب پر شود و ترکیب هیئت 

رئیسه پس از مدت ها دوباره کامل شود.
فدراسیون فوتبال مدت هاست نایب رئیس اول و دوم ندارد و با مشخص 
شدن رئیس جدید، برای نواب رئیس پیشنهادی نامزد منتخب نیز 
تصمیم گیری می شود. در این میان پست نایب رئیسی سوم و بانوان 
همچنان نامشخص می ماند، جایگاهی که هم اکنون در اختیار شهره 

موسوی است، اما او در بازداشت به سر می برد.
مجمع فدراسیون فوتبال 8۹ عضو دارد.  ۱۶ تیم لیگ برتری، هشت تیم 
نخست لیگ دسته اول، چهار تیم برتر لیگ دسته دوم، سه باشگاه 
اول لیگ برتر فوتسال، دو باشگاه اول لیگ برتر فوتبال ساحلی، دو 
باشگاه اول لیگ برتر فوتسال بانوان، باشگاه اول لیگ فوتبال ساحلی 
بانوان، دو باشگاه اول لیگ برتر فوتبال بانوان، ۳۲ هیئت فوتبالی، 
ــوزی، دانشگاهی،  بخش فوتبال فدراسیون های ورزش دانش آمـ
کارگری و نیروهای مسلح.کاپیتان های اصلی تمام تیم های ملی 
فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی )آقایان و بانوان( در رده بزرگسالان، 
سرمربیان تیم های ملی بزرگسالان فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی 
آقایان و بانوان، یک نفر از داوران خانم و یک نفر از داوران آقا و اتحادیه 

باشگاه های فوتبال.
از این تعداد در این مجمع 8۶ رأی دخیل خواهد بود؛ چرا که تیم ملی 
فوتبال ساحلی بانوان کشور مان، وجود ندارد و دو رأی مربوط به این 
تیم )کاپیتان و سرمربی( در رأی گیری لحاظ نخواهد شد. همچنین به 
دلیل اینکه فهرست باید ۷۰ روز پیش از رأی گیری اعلام شود، تیم مس 
شهر بابک نیز نمی تواند در مجمع حاضر شود.رئیس جدید فدراسیون 
فوتبال البته برای یک دوره چهار ساله انتخاب نخواهد شد و مدیر جدید 
ادامه دهنده دوران فدراسیون عزیزی خادمیِ هستند که انتخاباتش در 

تاریخ ۱۰ اسفند ۱۳۹۹ برگزار شده است. 

مجمع فدراسیون فوتبال چگونه برگزار می شود؟

روز سرنوشت ساز سئول 

زیر ذره بين

ستارگان ورزش

مجیدی پس از پایان اردوهای آماده سازی اتحاد کلبا، در مصاحبه ای با شبکه »ابوظبی 
الریاضیه« به تشریح دلایل حضورش در استقلال و جدایی از این تیم پس از قهرمانی 

پرداخت.
 پیشنهاد متسو: پس از آنکه یک سال آخر را در الغرافه با آقای »متسو« کار کردم، اولین 
پیشنهاد مربیگری را او به من داد و گفت برای دوره های مربیگری به لندن بروم. در لندن چهار 
سال دوره های مربیگری را طی کردم. پس از آن توسط یکی از دوستانم در باشگاه اسپانیول 

مشغول به کار شدم. سپس سرمربی تیم زیر ۲۳ سال ایران شدم و به استقلال آمدم.
 ماندن در اسپانیول:متسو به من گفت اگر می خواهی مربیگری را شروع 

کنی کار را از تیم های پایه آغاز کن. برای همین تصمیم گرفتم از تیم های 
پایه اسپانیول شروع کنم. دوست داشتم آنجا به کارم ادامه بدهم اما 
چون مربی استقلال - استراماچونی- در نیم فصل جدا شده بود از من 

خواسته شد به این تیم بروم و مربیگری را از آنجا شروع کردم.
 مربیگری در استقلال:در زندگی ام این چالش ها را دوست دارم. وقتی 

مربی استقلال شدم شاید خیلی از هواداران استقلال که مرا دوست 
داشتند از من می خواستند مربیگری را قبول نکنم؛ چون ممکن بود 
نتایج خوبی نگیرم و از صحنه مربیگری کنار بروم ولی این چالش ها و 
تجربیات جدید که خیلی ها فکر می کنند نمی توانی انجام بدهی 
را دوست دارم. شروع ما در استقلال بازی در آسیا بود که 
الریان را در قطر شکست دادیم. استقلال برای من تجربه 
خوبی بود چون استقلال باشگاه بزرگی در آسیاست. 

شما هم می دانید که هواداران زیادی دارد. 
 کلبا:  این برایم دریچه ای جدید در مربیگری بود. 

ــارات خوشحالم به  ــ ــن خاطر که ام ایـ
برایم جای جدیدی 
ــودم و  ــ نیست. خـ
خانواده ام در دبی 

زندگی می کنیم. 

اوبامیانگ در ساعت یک بامداد در خانه اش در کاستلدفلز، با تهدید و زور اسلحه، مورد 
سرقت قرار گرفته است. سارقان همسر این بازیکن را نیز تهدید کرده و یک دستگاه خودرو 

آئودی و مقدار قابل توجهی طلا از این بازیکن دزدیده اند.
 آن ها با بالا رفتن از دیوارهای باغ به خانه اوبامیانگ وارد شده، این بازیکن را با اسلحه تهدید 
کردند و او را با میله فلزی مورد ضرب و شتم قرار دادند. همسر این بازیکن این سرقت را به 

پلیس اطلاع داده و تحقیقات دراین باره ادامه دارد. 
به نظر می رسد این سرقت توسط چهار مرد مسلح انجام شده و شکل ورود آن ها به خانه 
مورد سؤال و تحقیق نیروهای پلیس قرار دارد. در این حادثه آسیب جدی از نظر جسمانی به 
اوبامیانگ و خانواده اش وارد نشده، اما آن ها از نظر روحی به شدت تحت فشار قرار گرفته اند. 

به نظر می رسد اوبامیانگ و همسرش به مدت یک ساعت و در شرایطی که 
سارقان در حال انجام کارشان بودند، دست بسته و در شرایطی ناگوار در 

حال تماشای این لحظات تلخ بودند. 
این دو نفر تمام طول دیشب را در حال گزارش دادن به پلیس بودند. 
اخبار حاکی از آن است که سارقان ایتالیایی صحبت می کردند و این 
تنها سرنخ پلیس تا این لحظه است. همچنین برخی منابع مدعی 
شدند سارقان در مقابل چشم فرزندان این بازیکن، همسر او را 

کتک زده اند.
در روزهای اخیر، اخبار زیادی در مورد احتمال جدایی 

اوبامیانگ از بارسلونا و انتقال او به لیگ برتر و تیم هایی 
چون مچستریونایتد و چلسی مطرح شده و ممکن 

است این حادثه تلخ، ستاره گابنی را به رفتن از این 
باشگاه پس از تنها چند ماه مصمم کند.

عجیب اینجاست که چندی پیش، ساعت 
روبرت لواندوفسکی هم مورد سرقت قرار 

گرفت.
 به نظر می رسد ستاره های بارسلونا از امنیت 

کافی در این شهر برخوردار نیستند.

ورزش7

فرهاد مجیدی:

دوست داشتم در اسپانیول بمانم
تهدید با اسلحه گرم در کاستلدفلز

کابوس شبانه اوبامیانگ



   حماس
چالش مهم  
»ایریت لیلیان« کاردار 
رژیم صهیونیستی 
در آنکارا در جریان 
نشست مطبوعاتی 
تنها دلیل تأخیر 
تعیین سفیر این رژیم 
در ترکیه را وضعیت 
سیاسی حاکم بر 
سرزمین های اشغالی 
در آستانه برگزاری 
انتخابات پارلمانی 
اسرائیل خواند. وی از 
ادامه فعالیت های دفتر 
حماس در استانبول به 
عنوان مهم ترین چالش 
پیش روی روابط دو 
طرف یاد کرد و افزود: 
جای تردیدی نیست 
که اسرائیل از ترکیه 
انتظار دارد ضمن 
تعطیلی دفتر حماس 
در استانبول، رهبران 
این گروه را نیز از خاک 
ترکیه اخراج کند.
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جهان

هدایت جاویدان رهبر 
جریان صدر که به اعتقاد 
بسیاری از تحلیلگران تأثیر 
تصمیمات هیجانی وی در 
بن بست سیاسی 10ماهه عراق 
به وضوح قابل مشاهده است، 
در ادامه اقدامات غیرقابل پیش بینی خود روز 
گذشته با انتشار بیانیه ای در توییتر کناره گیری 
همیشگی اش از فعالیت های سیاسی را اعلام کرد. 
این اقدام مقتدی صدر در واکنش به بیانیه مهم 
آیت الله سید کاظم حسینی حائری صورت گرفت. 
آیت الله حسینی حائری که به عنوان مرجع 
تقلید بسیاری از حامیان جریان صدر و شخص 
مقتدی صدر شناخته می شود روز گذشته با اعلام 
کناره گیری از مرجعیت به دلیل بیماری و کهولت 
سن، به طور غیرمستقیم مقتدی صدر را خطاب 
قرار داد و از تفرقه افکنی میان مردم عراق به نام 
شهیدین صدر به شدت انتقاد کرد. در بیانیه این 
مرجع تقلید شیعیان عراق همچنین آمده است: 
هر کسی بخواهد با بهره بردن از نام دو شهید صدر 
میان مردم عراق اختلاف بیندازد و در حالی که 
درجه اجتهاد و دیگر شرایط لازم را ندارد بخواهد 
رهبری شرعی را بر عهده بگیرد، از صدری ها 
ــه با  نیست. آیت الله حسینی حائری در ادامـ
هشدار در مورد تفرقه افکنی ها، مقلدان خود و 
شیعیان را به تبعیت و اطاعت از آیت الله العظمی 
خامنه ای دعوت کرده و ایشان را شایسته ترین فرد 
برای رهبری امت اسلام خواند. این عالم گرانقدر 
همچنین در بیانیه خود ادامه حضور اشغالگران 
آمریکایی در خاک عراق را از بزرگ ترین حرام  ها 

نزد خداوند دانست. 

بیانیه هیجانی  ◾
در بیانیه تند و تیز صدر که در واکنش به اقدام 
آیت الله حسینی حائری صورت گرفت، آمده 
ــری فکر  است: »بسیاری از جمله آقای حائ
می کنند این رهبری به لطف یا دستور آنان بدست 
آمده است در حالی که این به لطف خداوند و 
فیض پدرمان بوده است«. وی تأکید کرد: »نجف 

اشرف مقر اصلی مرجعیت دینی بوده و هست و 
هرگز ادعای عصمت یا اجتهاد یا حتی »رهبری« 
نکرده و خود را فقط »امرکننده به معروف و 
نهی کننده از منکر« می داند و هدفی جز »اصلاح 
اعوجاجی که عامل اصلی آن، نیروهای سیاسی 
شیعه بوده اند« ندارد. صدر افزود: »با اینکه 
می دانم کناره گیری آیت الله حائری و صدور این 
بیانیه به اراده شخصی وی نبوده اما من نیز اعلام 
می کنم دیگر در امور سیاسی دخالت نخواهم کرد 
و از اکنون به طور کامل از این عرصه کناره گیری و 
همه دفترهای وابسته به خود جز مرقد و موزه و 

مؤسسه میراث خاندان صدر را مسدود می کنم«. 
وی افزوده: همگان را از تعهداتشان معاف می کنم 
و »اگر فوت کردم یا کشته شدم برای من فاتحه 

بخوانید«.
این اقدام مقتدی البته بار دیگر جامعه ملتهب 
عراق را آشفته کرد. تحصن کنندگان وابسته 
به جریان صدر روز گذشته در منطقه الخضراء 
بغداد کاخ ریاست جمهوری را محاصره و نیروهای 
ضدشورش با ماشین های آب پاش با آن ها مقابله 
کردند. در بصره، ذی قار و میسان نیز طرفداران 

صدر دست به تحرکاتی زده اند. 

حربه تکراری مقتدی ◾
جریان صدر از بیش از یک ماه گذشته به دلیل 
اختلافات سیاسی، طرفدارانش را به تظاهرات 
واداشته و آنان با اشغال ساختمان پارلمان روند 
سیاسی کشور را تعطیل کرده و تشکیل دولت 
جدید را به تأخیر انداخته  اند. در این بین مقتدی 
به جای پاسخ گویی نشان داد با این گونه اقدامات 
ایذایی گویا همچنان می خواهد بر دامنه تنش ها 
بیفزاید. این نخستین بار نیست که وی ادعای 
خروج از صحنه سیاسی را سر می دهد. صدر 
در سال ۲01۳ نیز اعلام کرده بود عطای سیاست 

را به لقایش بخشیده و از فعالیت های سیاسی 
کناره گیری و حتی دستور تعطیلی دفتر خود را 
صادر کرده است. اما شاهد بودیم در سال های 
بعد نیز هرگز از صحنه سیاسی عراق به دور 
نبود. مقتدی پیش از انتخابات اکتبر ۲0۲1 نیز 
انتخابات را تحریم کرد اما به صحنه انتخابات 
ــا کسب ۷۳ کرسی مدعی اصلی  برگشت و ب
تشکیل کابینه نیز بود. او حتی هنگام اعلام 
خروج ائتلافش از پارلمان اعلام کرد در تصمیمات 
سیاسی مداخله نخواهد کرد اما دیدیم تنها 
چند روز بعد، حامیانش را به خیابان کشاند و به 
مخالفت با اعلام محمد شیاع السودانی به عنوان 

نامزد پست نخست وزیری پرداخت. 
با این حال اقدام اخیر یک قمار بزرگ از سوی 
مقتدی است. به نظر می رسد پس از پیشنهاد 
صدر برای برگزاری انتخابات زودهنگام که با 
ــه رو شد  مخالفت جریان های سیاسی عراق روب
حال او با این اقدام به دنبال آن است میز را وارونه 

کند تا شرایط بهتری پیش آید. 
ــوای عراق بر برگزاری دور  ــن، تأکید ق با وجود ای
تازه ای از گفت وگوی ملی در هفته جاری برای حل 
بحران سیاسی، این نقشه وی را ناکام گذاشته 
است. از سوی دیگر، اقدام صدر در ایستادن 
مقابل آیت الله حسینی حائری که از جایگاه 
ــوده و بسیاری  برجسته ای در عراق برخوردار ب
از طرفداران جریان صدر مقلد ایشان هستند 
بی شک انفعال بیشتر مقتدی را به دنبال خواهد 
داشت. محمدعلی حسن نیا، دبیر سرویس 
بین الملل خبرگزاری دانشجو با اشاره به این 
نکته در توییتی نوشت: »صدر از درِ شریعت 
مات شد«. در نهایت با مرور نوع رفتار سینوسی 
و ویژگی های شخصیتی مقتدی صدر، اگرچه وی 
مدعی کناره گیری شده اما به نظر، مداخلات و 
ماجراجویی اش همچنان پر قدرت ادامه خواهد 
داشت. از روحیه  ماجراجوی وی نیز مشخص 
است اساساً از صحنه سیاسی عراق کناره گیری 
نخواهد کرد. بر این اساس برخی معتقدند باید 
صبر کرد و دید پشت این »عزلت« چه چیزی 

نهفته است.

عراق در آستانه تحولات مهم
مقتدی صدر بار دیگر مدعی خروج از عرصه سیاست شد

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 شهادت  رجایی و باهنر در سال ۱۳۶۰
انفجار دفتر نخست وزیری اقدامی تروریستی بود 
که در تاریخ ۸ شهریور ۱۳۶۰ ساعت ۱۵ در خیابان 
پاستور و طی برگزاری جلسه شورای عالی امنیت 

کشور صورت گرفت. در این اتفاق محمد علی رجایی 
رئیس جمهور و محمدجواد باهنر نخست وزیر به 

شهادت رسیده و عده ای نیز زخمی شدند. مسعود 
کشمیری دبیر شورای عالی امنیت ملی وقت و از 

مرتبطان با سازمان مجاهدین عامل اصلی انفجار بود.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

13/05

5/08

اذان مغرب

19/53

غروب خورشيد

19/35
 نیمه شب شرعی

00/21
طلوع فردا

6/35

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12/32

4/34

اذان مغرب

19/21

غروب خورشيد

19/03
 نیمه شب شرعی

23/48
طلوع فردا

6/02

  ارتباطات مردمی:                           37610086 )051(
  امور مشترکین:                          37618044-5 )051(
)051(   روابط عمومی:                            37662587 
  نمابر سردبیر:            37610087 - 37684004 )051(
  سازمان آگهی ها:             37628205 - 37088 )051(
فاکس: 37610085  )051(
  سفارشات چاپی:                         37676596 )051(
  چاپ مشهد:                     مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                           چاپخانه جوان

  آدرس دفتر مرکزی مشهد:
بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                               577 - 91735  
  تلفن:                                    14- 37685011 )051(

  دفترتهران:        
بولوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                                       66937575  )021(

)داخلی226(  66430122  )021(   نمابر:                     
 پیامک:                                                 30004567

      صفحه 8
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فراخوان  شناسایی  و  دعوت   از  سازندگان 
صاحب   صلاحیت

بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی

بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی،
 در نظر دارد

نسبت به شناسایی و دعوت از سازندگان صاحب صلاحیت که از توان فنی، مالی و اجرایی کافی برخوردارند ، برای  مشارکت در ساخت 
8 پروژه مس�کونی در مناطق  2 ، 9 ، 11 و 12 ش�هری مش�هد با مس�احت عرصه تقریبی500 الی 5000 متر مربع ، از طریق فراخوان  اقدام 
نمای�د. در ای�ن پروژه ها زمین و پروانه س�اختمانی  به عنوان آورده بنیاد بهره وری موقوفات آس�تان قدس رض�وی و کلیه پیگیری های 

مربوط به اخذ تاییدیه نقشه ها، مراحل اجرایی، هزینه های طراحی و ساخت بعهده شریک خواهد بود.
از سازندگان محترم دعوت بعمل می آید جهت شرکت در این فراخوان، حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1401/06/31 
جه�ت دریافت مدارک و مس�تندات فراخ�وان به نش�انی اینترنت�ی  www.investment.epf.ir مراجعه نمایند. آخرین مهلت ارس�ال 

درخواست کتبی و مستندات مربوطه، تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه  مورخ 1401/06/31 می باشد.
متقاضیان علاقمند می توانند درخواس�ت کتبی و مس�تندات مربوطه را، تا تاریخ مذکور   به آدرس مشهد مقدس، بلوار خیام جنوبی، بین 
خیام جنوبی 33 و35، بنیاد بهره وری موقوفات آس�تان قدس رضوی، دبیرخانه بنیاد بهره وری موقوفات آس�تان قدس رضوی به آدرس 

مذکور ارسال و یا از طریق سایت فوق اقدام نمایند 
در صورت نیاز جهت اطلاع و هماهنگی بیشتر با شماره تلفن 37619008-051 تماس حاصل فرمایند. 

حفاظت و صیانت از حریم لوله های اصلی انتقال گاز وظیفه ملی، دینی و اخلاقی ماست.

آگهی مناقصه عمومی یك مرحله ای 
با ارزیابی كیفی )بروش وزنی( - نوبت اول

1-موضوع: پروژه س��اخت ابنیه فنی و بهس��ازی مسیر خطوط 
لول��ه محدوده مركز به��ره برداری خطوط لول��ه گاز بجنورد،از 

طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد ( 
2-مهلت دریافت اس��ناد مناقصه و ارزیابی كیفی : از س��اعت 9 
صبح مورخ 1401/06/08 تا ساعت 13 مورخ 1401/06/15 میباشد. 
مناقصه گران میبایست ظرف مهلت تعیین شده جهت دریافت 
اس��ناد و مدارك مربوطه صرفا به سامانه تداركات الكترونیكی 

دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 
و  مناقص��ه  )اس��ناد  پیش��نهادها  پیش��نهادها:  3-تحوی��ل 
كلی��ه م��دارك ارزیابی كیفی(، میبایس��ت از س��اعت 9 صبح 
م��ورخ 1401/06/08 تا س��اعت 13 مورخ 1401/06/29 توس��ط

 مناقص��ه گ��ران در س��امانه ت��داركات الكترونیك��ی دول��ت 
بارگذاری/ ارسال شوند.

4-نام و نش��انی دس��تگاه مناقصه گذار: ش��ركت انتقال گاز 
ایران/منطق��ه چهار عملیات انتقال گاز به آدرس: مش��هد - 
بولوار شاهنامه - ش��اهنامه 35 )شهدای شعبانی( - مجتمع 

شهید باقری - امور پیمانها. 
5-برآورد كلی مناقصه: برابر مبلغ  -/61/918/219/898 ریال

 می باشد.
6-ن��وع و مبل��غ تضمی��ن ش��ركت در فرآین��د ارج��اع كار: 
ضمانتنام��ه بانكی و یا فیش نقدی واریزی به ش��ماره ش��بای 
IR 880100004101090571214429ن��زد بانك مركزی ایران به 
نام شركت انتقال گاز ایران - منطقه چهار عملیات انتقال گاز، 

به میزان -/3/095/910/995 ریال )به حروف س��ه میلیارد 
و ن��ود و پنج میلیون و نهصد و ده ه��زار و نهصد و نود و پنج 
ریال( و یا به صورت یك یا تركیبی از تضمینهای مورد اشاره 
در م��اده 6 آیی��ن نامه تضمین در معاملات دولتی به ش��ماره 
123402/ت50659ه� م��ورخ 1394/09/22 و اصلاحیه آن به 

شماره 5211/ت 57592 ه� مورخ 1400/01/22. 
7- زمان و محل گش��ایش پاكتهای پیش��نهاد قیمت: پاكتهای 
پیش��نهاد قیمت در س��اعت 08:30 صبح م��ورخ 1401/07/10 
در محل منطقه چهار عملیات انتقال گاز به نش��انی: مش��هد - 
بولوار شاهنامه - ش��اهنامه 35 )شهدای شعبانی( - مجتمع 

شهید باقری، گشوده خواهند شد. 
به منظور دسترسی به اطلاعات كلی مناقصه، به سامانه تداركات 
 www.setadiran.ir الكترونیك��ی دولت )س��تاد( ب��ه آدرس

مراجعه نمایید. 
جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای 051-33004174، 
33004173-051و شماره نمابر 33656898-051 )تایید نمابر 
33004118-051ی��ا 33004117-051( تماس حاصل نمایید. در 
ضم��ن متن كامل آگهی مناقصه در مهلت مق��رر برای دریافت 
اس��ناد مناقصه، در س��ایت منطقه چهار عملی��ات انتقال گاز با 
آدرس district4.nigtc.ir برای عموم قابل دسترسی میباشد.        

شناسه آگهی 1369224
روابط عمومی منطقه چهار عملیات انتقال گاز
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فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی شماره 156/ج ن/1401

مربوط به خرید قطعات ابزاردقیقي - درخواست شماره 9900118     )نوبت اول(

شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی)خريد 398 عدد قطعات 
ابزاردقيقي سيستم كنترل به شماره ) 2001092660000193 (را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ 
انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1401/06/15 الي 1401/06/16 می باشد . اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی 

کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتياز ارزيابي كيفي 55 امتياز مي باشد.
شرکت ها و موسسات دانش بنیان در مناقصات و عرضه کالاهای دانش بنیان ساخت داخل دستگاه های اجرایی حائز اولویت می باشند 

و همچنین کالای پیشنهادی الزاما می بایست از فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت)AVL(تامين گردد. 
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی تاریخ : 1401/06/30

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی تاریخ : 1401/07/16
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار : آدرس : گچساران - فلكه الله - شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران -  

تلفن : 32224412 – 31921593 - 074                        مرکز تماس سامانه ستاد : 021-41934 
دفتر ثبت نام سامانه ستاد : 88969737 و 85193768                                                                    شناسه آگهی:1371454 ح

/4
01
07
24
7

شركت ملي نفت ايران
شركت ملي مناطق نفتخيزجنوب

شركت بهره برداري نفت وگازگچساران
سهامي خاص
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سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی  در نظر دارد
ارائه کلیه خدمات مربوط به تامین نیروی انس�انی) ش�امل چهار نفر( با مهارت های فنی تاسیسات 

برق�ی و مکانیکی جهت نگهداری، س�رویس و تعمیرات تاسیس�ات س�اختمان بنیاد پژوهش�های اس�لامی مجموعه حرم مطهر 
حضرت رضا)ع( به مدت یک سال شمسی را از طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط) صرفا پیمانکاران حقوقی 
مجاز به ش�رکت می باش�ند(، لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1401/06/15 ضمن مراجعه به 
آدرس اینترنتی  http://sem.aqr-harimeharam.org ) تلفن :32257085- 31305243-051( نسبت به دریافت اسناد مناقصه 

اقدام نمایند.

آگهی مناقصه 

سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی
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آگهی ارزیابی كیفی مناقصه
 شماره  10-37-1401)نوبت دوم( 

اداره كل راه آهن خراسان در نظر  دارد
بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی 
کیف�ی پیمان�کاران واجد ش�رایط جهت ش�رکت در مناقصه ،  ازطریق س�امانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )س�تاد( به نش�انی www.setadiran.ir  به ش�رح زیر 

اقدام نماید .
مناقصه گران  می بایست  در  سامانه فوق  )ستاد(   ثبت نام  و پس از اخذ  گواهی 
امض�اء الکترونیکی نس�بت به   دریافت اس�ناد  از طریق س�امانه مذک�ور اقدام   
نماین�د.لازم به ذکراس�ت کلیه مراحل برگزاری مناقص�ه ازفراخوان تا انتخاب 

برنده ازطریق سایت مزبورانجام می گردد.
1- نام دستگاه  مناقصه گذار : اداره کل راه آهن خراسان .

2- شرح مختصر موضوع مناقصه :  خرید و   حمل  4  ست باکس بتنی 5/20 * 5/20    
تذک�ر مهم  : با عنایت به بخش�نامه های ش�ماره 600/49564/ص-98/05/07  
و  و 600/10267/ص-1400/02/07     1400/10/04  – ،  600/95513/ص 
معاون�ت محترم توس�عه مدیریت و مناب�ع ، رعایت ممنوعی�ت خرید کالاهای 
خارجی دارای تولید مش�ابه داخلی و قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با 

لحاظ کیفیت ارائه گردد.
3- مهلت خرید  اسناد ارزیابی : تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1401/06/13 

4- فراخ�وان ارزیابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رس�انی مناقصات 
http:/iets.mporg.ir اطلاع رسانی می گردد.

5-  مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی : شرکت کنندگان در  ارزیابی کیفی می بایست 
اس�ناد ارزیابی را  تا س�اعت 14 روز یکش�نبه مورخ 1401/06/27  - درس�امانه 

تدارکات الکترونیکی دولت به آدرسwww.setadiran.ir   بارگذاری  نمایند.  
6- مبلغ کل برآورد : 35.000.000.000 ریال  .

7- م�دت و محل  تحویل : زمان تحویل  س�ه/ 3  ماه پ�س  از انعقاد قرارداد در 
اداره کل  راه آهن خراس�ان ،  شهرستان نیشابور )خیابان مشاهیر( در مجاورت 

خطوط ریلی  می باشد .
8- مناقص�ه گر به منظور ش�رکت در مناقصه میبایس�ت دارای مج�وز از مراجع 
ذیصلاح قانونی باش�د و  به همراه اس�ناد مرتبط درسامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرسwww.setadiran.ir   تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1401/06/27  
- بارگذاری  نمایند . در غیر اینصورت از فرآیند مناقصه  حذف خواهند گردید 
و هیچگونه ادعایی از سوی شرکت کننده  در اینخصوص قابل استماع نخواهد 

بود .
پ�س از ارزیابی کیفی ، از مناقصه گران واجد ش�رایط که حداقل امتیاز لازم را 

کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهدآمد.

اداره كل راه آهن خراسان

وزارت راه و شهرسازی
شركت راه آهن

جمهوری اسلامی ایران
)سهامی خاص( 

اداره كل راه آهن خرأسان

معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور و رئیس ستاد 
مرکزی اربعین از بسته شدن تمامی مرزهای زمینی 
ایران و عراق خبر داد و گفت: با توجه به نا آرامی های 
عراق و مقررات منع آمدوشد، سفارت کشورمان 
در عراق اطلاعیه ای برای منع آمدوشد در شهرهای 
زیارتی صادر کرد. به گزارش مهر، مجید میراحمدی 

افزود: به جهت اینکه حفظ امنیت زائران ایرانی 
عتبات عالیات برایمان در اولویت است، لازم است 
هموطنان به طور موقت و تا اطلاع ثانوی از سفر به 

عراق خودداری کنند. 
ــران در بغداد نیز از هموطنان خواسته  سفارت ای
است به کاظمین و سامرا سفر نکنند. به گزارش ایرنا، 

سفارت ایران در بغداد اعلام کرد: با توجه به وضع 
مقررات منع رفت وآمد از سوی دولت محترم عراق، 
از کلیه زائران و هموطنان عزیز که در شهرهای عتبات 
عالیات، کربلای معلی و نجف اشرف حضور دارند 
تقاضا می شود تا اطلاع ثانوی از هر گونه سفر و تردد 
به شهرهای بغداد، کاظمین و سامرا خودداری کنند. 

در پی ناآرامی های بغداد 

مرزهای ایران و عراق بسته شد
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